
Açıldığı gün-
den bu yana 

eleştirilen TOBTİM 
Uluslararası Ticaret 

Merkezi diğer 
adıyla Arkadia 
Türk Ticaret 
merkezi keli-

menin tam 
anlamıyla 

külleri-
nden 
yeniden 
doğdu.

Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan tarafından 2005 yılında 
Moskova’da açılışı yapılan 

Arkadia ticaret merkezi yönetim 
değişikliğinin ardından %99,2 do-
luluk oranına yükselerek yüzleri 
güldürmeye başladı. 

Konu hakkında görüştüğümüz 
esnaf ve kiracılar gelinen son 
noktadan çok memnun olduk-
larını, ticaret merkezine gelen 
ziyaretçilerde fark edilir bir 
şekilde ciddi artış gerçekleştiğini 
söylüyorlar. 

TOBTİM Uluslararası Ticaret 
Merkezi A.Ş. Genel Müdür 
Yardımcısı Sabahattin Yavuz, 
gelinen son noktayı ve bundan 
sonra yapacaklarını Gazetem’e 
değerlendirdi…

TOBTİM “başarısız proje” imajından kurtuluyor
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Cumhurbaşkanı Abdullah 
Gül, Yaroslav’da göç-

men sorunlarının ağırlıklı 
olarak ele alınacağı 

“Dünya Siyasi 
Forumu”na 

katılacak.

7-8 Eylül tarihlerinde düzenlenecek 
foruma Rusya Devlet Başkanı Dmitriy 
Medvedev ve Türkiye Cumhurbaşkanı 
Abdullah Gül’ün yanısıra, Almanya 
Başbakanı Angela Merkel de katılacak. 
Foruma uluslararası ilişkiler alanında 
uzmanlaşan aralarında Türk ekonomisti 
ve profesör Soli Özel, ABD’li ekonomi 
profesörü M. Hadson gibi ünlü yabancı 
uzmanlar da gelecek. 

Yaroslav Bölge Valisi Sergey 
Vahrukov’un yaptığı açıklamada, 

foruma büyük ilginin nedeninin ele 
alınacak “Sosyal çeşitlilik devrinde 
çağdaş devlet” adlı konunun güncel-
liği olduğunu söyledi. Rusya Devlet 
Başkanı Medvedev’in seçtiği bu konu 
kapsamında, göçmenlerin bütünleşmesi 
ile ilgili sorunlar tartışılacak. 

Göçmenlerin bütünleşmesiyle ilgili 
sorunun, Türkiye için de güncel olduğu 
bildiriliyor. Bu nedenle forumda Tür-
kiye Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün 
konuşması büyük ilgi uyandırıyor.  

Avrupa’daki Türklerin % 80 kadarının 
Almanya’da yaşıyor olmasının Almanya 
Başbakanı Angela Merkel’in bu konuda 
anlatacaklarını da önemli kılıyor. 

Avrupa’da ekonomik ve finansal kriz 
yüzünden artan milliyetçi eylemler ve 
kontrol edilemeyen göçmen akınının 
durumu daha da gerginleştirdiğini vur-
gulayan uzmanlar, Yaroslav’da gerçek-
leşecek siyasi forumun katılımcılarının 
bu duruma yanıt vermeye çalışacaklarını 
belirtiyorlar.

Moskova’daki 
Şeremetyovo Havaalnı 

yanında yaklaşık 850 milyon 
avroya yapılacak olan dev 
Türk ticaret merkezi proje 
izinlerini aldı yaptırmak için 
ihale açmaya hazırlanıyor. 

Express Credit Bank Yönetim 
Kurulu Başkanı Vladimir V. 

Sadikov,  önümüzdeki 2-3 yıl içe-
risinde 2008 yılında yaşanan krizin 
bir benzerini beklemediklerini, an-
cak tahminlere göre 2012 yılının 
ortalarından itibaren rublenin biraz 
zayıflayarak değerini kaybedebile-
ceğini söyledi.

“Ruble 2012 ortasında  
dolara karşı zayıflayabilir”
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“Rusya dışında 
Rusların en rahat 
olduğu ülke Türkiye”

Moskova’nın 
büyük konut hamlesi

Trabzonspor, 
CSKA Moskova ile 
aynı guruba düştü 

Gerçek mi, hayal mi olduğu 
tartışılan ve yaklaşık 850 mil-
yon avroya yapılacak olan dev 
Türk Ticaret Merkezi projesini 
yapacak olan Aran Holding 
Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Nagi Aranly, proje ile ilgili 
merak edilenleri anlattı.

Türkiye’deki üreticinin adresin-
den alınan malı Moskova’ya kadar 
getiren ve geçici gümrükleme 
ile numunesini kendisine tahsis 
edilen shovroomunda sergilemesini 
sağlayan proje, ihracatçının malını 
satmasından sonra gümrüklemesini 
de yaparak alıcının adresine kadar 
götürmeyi hedefliyor. Söz konusu  
projenin ilk ayağı olan serbest 
bölge deposunun yapımı için şirket 
tarafından önümüzdeki günlerde 
ihale açılması planlanıyor.

Şeremetyovo havaalanına 
700 metre mesafedeki araziyi 
Gazetem’e gezdiren ve izni 
alınan proje ile izin belgelerini 
gösteren Aran Holding Yönetim 

Kurulu Başkanı Ali Nagi Aranly, 
projeyi ve hedeflerini anlattı. 
Türkiye ile Rusya arasında her 
gün artan ticaret hacminin böyle 
bir projeyi zorunlu kıldığını 
vurgulayan Aranly, projenin 
yaklaşık 847 bin metrekareden 
oluştuğunu, içerisinde 4 bin 

mağaza, 400 bin metreküp depo 
alanı ve ayrıca dört bloktan 
oluşacak her binanın son katında 
23’er bin metre kare fuar alanları 
olacağını söyledi.

Çalışmalara ilk etapta depo 
kısmından başlanacağını söy-
leyen Aranly, eylül ayı başında 

ihale açacaklarını ve projenin 
yakın bir zamanda başlayacağını 
belirtti. Projenin kredilendirilme-
sini de yabancı bankalar aracılığı 
ile yaptıklarını belirten Aranly, 
bittiğinde görkemli bir yapı 
olacağını söyledi.

850 MILYON AVROLUK TICARET USSU
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CUMHURBAŞKANI ABDULLAH GÜL RUSYA’YA GELİYORCUMHURBAŞKANI ABDULLAH GÜL RUSYA’YA GELİYOR

Sergey Yakunçikov 

İstanbul artık çok yakın
Hergün 

Moskova-İstanbul
199 dolar
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Ankara Sanayi Odası’nın (ASO) Leningrad Ticaret 
ve Sanayi Odası ile birlikte Rusya’da oluşturacağı 

40 milyon dolara mal olacak Organize Sanayi Bölgesi 
için şirket kuruluşu tamamlandı. 

Şirketin kuruluşuna ilişkin tören St. Petersburg’da 
yapıldı. Törene Ankara Sanayi Odası Başkan Yardım-
cısı Önder Bülbüloğlu, Leningrad Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Rashid İsmagilov ve Rönesans İnşaat 
Yönetim Kurulu Başkanı Erman Ilıcak katıldı. 

İmza töreninde bir konuşma yapan ASO Başkan 
Yardımcısı Önder Bülbüloğlu, Rusya’nın Türk 
işadamları için önemli bir potansiyel taşıdığını ve bu 
nedenle Rusya ile ilişkilere büyük önem verdiklerini 
vurguladı.

Organize Sanayi Bölgeleri konusunda Türkiye’nin 
önemli bir birikime sahip olduğunu belirten Bülbü-
loğlu, bu birikimi Rusya ile paylaşmaktan büyük bir 
mutluluk duyduklarını söyledi. Ankara Sanayi Odası 
ve Leningrad Ticaret ve Sanayi Odası’nın bu projenin 
içinde olmasının yatırımcılara büyük bir güven 

sağlayacağına da dikkat çeken Önder Bülbüloğlu, bu 
projenin iki ülke arasındaki ilişkilerin gelişmesinde 
önemli bir rol oynayacağını da vurguladı.

Leningrad Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Rashid 
İsmagilov da uzun süredir titizlikle üzerinde çalıştıkları 
bu önemli projede uygulama aşamasına geldiklerini 
belirterek Ankara Sanayi Odası ve Rönesans İnşaat’a 
teşekkür etti. İsmagilov, projenin Türk-Rus ilişkile-
rindeki gelişmenin somut bir göstergesi olduğunu da 
vurguladı.

Rusya’da kurulan şirketle, bölgenin yapımını 
Rönesans İnşaat yürütecek. Şirkette ASO ve Leningrad 
TSO yüzde 10’ar, Rönesans İnşaat ise yüzde 80 pay 
sahibi olacak.

Lengingrad Bölgesi’nin güney sınırında Kievski 
Şose bölgesinde 150-200 hektarlık alanda kurulacak 
Organize Sanayi Bölgesinin alt yapısının iki yıl içinde 
bitirilmesi planlanıyor. Alt yapısına 30-40 milyon dolar 
harcanacağı tahmin edilen bölgeye 2 milyar dolara 
yakın yatırım yapılması planlanıyor.

Express Credit bankası 
Yönetim Kurulu Başkanı 

Vladimir V. Sadikov,  önü-
müzdeki 2-3 yıl içerisinde 
2008 yılında yaşanan krizin 
bir benzerini beklemedikle-
rini, ancak tahminlere göre 
2012 yılının ortalarından iti-
baren rublenin biraz zayıfla-
yarak değerini kaybedeceğini 
söyleyerek, “Şüphesiz dünya 
ekonomisinin bir parçası olan 
Rusya, dünya piyasalarındaki 
iniş ve çıkışlardan etkileni-
yor. Petrolün varil fiyatının 
100 dolar civarında seyretme-
si durumunda dolar kurunun 
30-32 rubleye yükselmesini, 
şayet varil fiyatının 80 dolar 
seviyesine düşmesi duru-
munda ise rublenin daha da 
zayıflayarak doların 35-38 
ruble seviyelerine kadar 
gelmesi bekleniyor” dedi. 

Şuanda bütün dünyada his-
se senetleri satışlarında görü-
len durumun Rus banklarında 
kayıplara neden olmayacağını 
da belirten Sadikov, şöyle de-
vam etti: “Ben banka çalışanı 
olarak banka sistemlerinde 
bir sıkıntı olması durumunda 
hükümetin ve Rusya Merkez 
Bankası’nın devreye girerek 
gerekli desteği yapacağından 

eminim. Şu anda tüm dünya-
da hisse satışlarında görülen 
durum Rus bankalarında 
kayıplara neden olmayacak. 
O yüzden önümüzdeki 2-3 
yıl için beklentiler olumlu. 
Amerika ve Avrupa’ya bir şey 
olmayacak ve Avrupa Birliği 
normal işlevini görmeye 
devam edecek. Kısa süreli 
perspektifte yılsonuna kadar 
piyasa ve borsaların eski 
haline dönmesi ve rublenin 
güçlenmesi bekleniyor. Ama 
tekrar söylemek istiyorum ki, 
2012 yılında ruble dolar ve 
avroya göre bir miktar değer 
kaybına uğrayacak.”

Yakında Türk işadamlarına 
yönelik ‘Türk Masası’ bölümü 
kuracaklarını da belirten 
Sadikov, ‘parayı dolar 
mı, avro mu yoksa ruble 
de mi tutmak gerekir?’ 
sorusuna ise, iş ve ticaret 
yapılan para ne ise o para 
biriminde kalınması gerek-
tiğini belirterek, “Dolar ve 
avronun önümüzdeki on yıl 
içerisinde piyasadan silinme 
gibi bir ihtimali gözükmüyor. 
Onun için mantıklı bir şekilde 
hareket edip ihtiyaç duyulan 
ve kullanılan para biriminde 
kalmakta fayda var” dedi.

Gazetem
Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi

Rusya’nın dış borcu 
%8 azaldı 

Yabancı yatırımlar 
rekor derece arttı

Rusya’nın devlet dış borcu 1 
Ağustos itibariyle yılın ilk 7 ayında 
2011 yılı başındaki rakamlara 
oranla %8 azalma gösterdi. 

Rusya’nın Ağustos tarihli devlet 
dış borç rakamı ise 36 milyar 777 
milyon dolar veya 25 milyar 760 
milyon euro oldu. Sadece temmuz 
ayında görülen dış borç azalması 
67.4 milyon dolar, yani %0.2 oldu. 

Paris Kulubü resmi kreditörlerine 
olan borç toplamı ise 7 aylık dö-
nemde %15 azalarak 661.3 milyon 
dolara (463.2 milyon euro) geri-
ledi. Paris Kulubü üyesi olmayan 
kreditörlere olan resmi borç %13.8 
azalarak 1 milyar 484 milyon dolara 
düşerken, eski Sovyetler Birliği’nin 
ticari borcu ise %6.6 artarak 59.5 
milyon dolara (41.7 milyon euro) 
çıktı.

Rusya’ya 2011’in ocak-haziran 
aylarını kapsayan 6 aylık dönemde 
yapılan toplam yabancı yatırım ra-
kamlarında rekor bir sayıya ulaşıldı. 

Rusya Devlet İstatistik Kurumu 
verilerine göre, altı aylık yabancı ya-
tırım rakamları toplamı 87.7 milyar 
dolar olarak belirlendi. Bu rakamın 
en yoğun yatırımın gerçekleştiği 
2007 yılının ilk yarısında dahi bu 
rakamlara ulaşamadığı ve sadece 
60.4 milyar olduğuna dikkat çeki-
lirken, Rus şirketlerinin yurtdışına 
yaptığı yatırım rakamlarının da rekor 
düzeyde olduğu ve altı aylık rakamın 
67.2 milyar dolar olarak belirlendiği 
bildirildi. 

Öte yandan, Vedomosti gazetesi 
bu verilerin gerçek yatırım değeri 
taşımadığını, bu miktarın yaklaşık 
yarısı olan 44.4 milyar doların finans 
sektörüne aktarıldığı ve bu rakamın 
tamamına yakın bir kısmının (42.9 
milyar dolar) İsviçre’den Rusya’ya 
geldiği, doğrudan yapılan yabancı 
yatırım olmadığı vurgulandı. Ayrıca, 
6 aylık dönemde Rusya’dan da 
İsviçre’ye 24.6 milyar dolar yatırım 
gittiğine dikkat çekildi. 

Finans uzmanları ise, çok ilginç 
bir istatistiğin ortaya çıktığı ve bunun 
açıklamasının zor olduğunu, aynı 
anda gelip giden paraların yatırım 
olarak değerlendirilemeyeceğini, 
Rusya’nın bir çamaşırhane gibi 
kullanılarak yasadışı paranın finans 
sistemi üzerinden ülkeye sokularak 
yasal para olarak geri alındığını ifade 
ettiler.

“Ruble 2012 ortasında 
dolara karşı zayıflayabilir”

Ankaralı Sanayiciler Leningrad OSB için şirket kuruluşunu tamamladı

Ria Novosti tarafından yapılan 
bir araştırma ve alınan uzman-

ların görüşlerine göre, Rusya’da 
kiraya vermek için ev satın almanın 
karlı bir iş olmadığı ortaya çıktı. 

Konu ile ilgili görüşlerini 
bildiren İntermarkSavills emlak 
şirketi Yabancı Emlak Yatırım 
Dairesi Başkanı İgor İndriksons, 
özellikle Moskova’da kiraya 
vermek için ev satın almanın karlı 
bir yatırım olmadığını ifade etti. 
Penny Lane Realty emlak şirketi 
Gayrimenkul Dairesi Başkanı 
Aleksandr Ziminskiy de bu görüş-
lere katılırken, Moskova’da satın 
alınıp kiraya verilen bir dairenin 
fiyatının ancak 13 ile 24 yıl sonra 
karşılandığı, dairenin fiyatının geri 
dönüş ortalama süresinin ise 20 yıl 
olduğunu belirtti. 

İnkom Nedvijimost emlak şirketi 
evin fiyatının geri dönüşümü ile 
ilgili bir basit hesap yaparken, 
temmuz ayında Moskova’daki eko-
nomik sınıf tek odalı dairenin aylık 
ortalama kira bedelinin 28 bin 200 
ruble olduğu, buna karşın dairenin 

metrekare satış ücreti 137 bin 300 
ruble olduğu, yapılan hesaptan 
ise bu dairenin parasının geri 
dönüşünün en az 16 yılı aldığının 
belirlendiği vurgulandı. 

Uzmanlar, yurtdışındaki ülkeler-
de kiraya verilen evlerin fiyatının 
geri dönüşünün daha kısa olduğunu 
dile getirirken, kiraya vermek için 
ev satın almak isteyenlerin böyle 
bir yatırım için yurtdışını tercih 
etmeleri tavsiye edildi. Parasını 
değerlendirmek isteyenlerin ise 
ev satın alıp kiraya vermek yerine 
parayı bankaya yatırmaları, bu 
şekilde kiradan iki kat daha fazla 
gelir edileceği, ayrıca bu şekilde 
dairedeki mobilyaların ve eşyaların 
zarara uğrayıp uğramadığı sorunu 
ve düzgün kiracı arama derdi ile 
uğraşılmak zorunda da kalınmaya-
cağı ifade edildi.

Satın alınan evin fiyatının kiraya 
verilerek geri dönüşümün en kısa 
olduğu ülkeler arasında 7.5-9 yıl 
ile Mısır ve Panama, 8.5-13 yıl ile 
Güney Kıbrıs geliyor.

Kiraya vermek için ev satın almak karlı değil

Vladimir V. Sadykov

Kiraya vermek için ev satın almak karlı değil
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850 MİLYON AVROLUK TİCARET ÜSSÜ
Moskova’daki Şeremetyovo 

Havaalanı yanındaki Solneçno-
gorsk ilçesinde yaklaşık 850 milyon 
avroya yapılacak olan dev Türk ticaret 
merkezi yapılıyor. Gerekli izinleri 
alınan projeyi yaşama geçirmek için 
ihale açılacak.

Projeyi hayata geçirecek olan Aran 
Holding Yönetim Kurulu Başkanı 
Ali Nagi Arany, proje ile ilgili merak 
edilenleri Gazetem’e anlattı.

Bu işe ilk olarak 2004 yılında başla-
dıklarını ve araziyi alır almaz, hızlı bir 
şekilde projelendirdiklerini söyleyen 
Aranly, ancak havaalanı civarında ya-
pılan bütün yapıların, renk, yükseklik, 
çatı ve ışıklandırmaları için havaalanı 
yönetiminden izin alınması gerektiği-
ni belirterek ilk yaptıkları projenin bu 
izinlere takıldığını söyledi. 

Ali Nagi Aranly proje için her 
taraftan destek sözü aldıklarını ancak 
bunların havada kaldığını ifade ederek 
şöyle devam etti: 
“Bize yeni bir pist yapılacağını söyle-
diler. Ancak yeni pistin nerede olacağı 
belli olmadığından gerekli izinlere 
başvurmamız 2007’yi buldu. Çünkü 
pistin nereye yapılacağı ancak o 

tarihte belli oldu. Bu sırada çok sayıda 
Türk bakan ile projemizi paylaştık, 
destek istedik. Her taraftan ‘destek 
oluruz yanıtını aldık’ ama maalesef 
havada kaldı. Ancak biz yılmadık ve 
2007’de çizdiğimiz proje için ihale 
açtık. 40 tane Türk, Rus ve Avrupalı 
firma katıldı. Elemeler sonucunda 
biri Rus diğerleri Türk olmak üzere 5 
firma kaldı. Ancak biz havaalanının 
bize verdiği 48 metre yükseklik iznini 
21’e indirmesi ile projeyi dondurmak 
zorunda kaldık. Ardından 2008 krizi 
patlak verdi ve şartlar değişince bek-
leme kararı aldık. Ancak durmadık, 
bu süre içerisinde projeyi yenileme 
işlemleri ile uğraştık. Sonunda 5 
bloktan oluşan bir proje çıkarttık. 
Bunlardan birisi 42 bin metre karelik 
depo diğer 4 blokun üçü her biri 230 
bin metre kare, bir tanesi ise 115 bin 
metre kare olmak üzere 4 bin mağaza-

lık bloklar bunların üst katları da fuar 
alanı olarak planlanarak toplamda 847 
bin metre kare alana sahip bir merkez 
ortaya çıkardık.

“PROJE BÜYÜK KOLAYLIKLAR 
SAĞLIYOR”

Merkezimizin çalışma sistemi 
Türkiye’den üreticinin fabrikasından 
malı alıp kendi lojistik ve gümrük-
leme hizmetimizle buraya getirip 
depomuza indirmek ve buradan geçici 
gümrükleme ile numuneleri çıkarıp 
ithalatçının mağazasında sergilemesi 
üzerine kurulu. İthalatçı malını sattığı 
taktirde mal o zaman gümrüklenip 
yine bizim lojistik imkanlarımızla 
alıcının istediği adrese gidecek. Şayet 
mal satılamaz ise o zaman ithalatçı 
malını istediği bir başka ülkeye veya 
geriye gümrüksüz ve sıkıntısız bir 
şekilde sevk edebilecek. Çünkü depo-
muzun serbest bölge statüsü olacak. 
Ayrıca mağazaların son katlarında 
fuar alanlarımız var. Burada yılın belli 
zamanlarında fuarlar, defileler düzen-
lenerek ürünlerin Rus toptancılara 
tanıtılması da sağlanacak.” 

Projede, Rusya’da tanınmış sima-
lardan olan Uluslararası Karadeniz 
ve Hazar Denizi İşbirliği ve Ortaklık 
Fonu Başkanı Viktor Khmarin ile 
ortak olduklarını ifade eden Ali Nagi 
Aranly, Çinlilerin, “ Projenin her 
şeyini biz yapalım. Bir Çin inşaat 
firması projeyi anahtar teslim yapsın 
ve Çin Ticaret Merkezi olsun. Geri 
ödemesini 10 yıla yayalım siz hiç bir 
şeyle uğraşmayın” yönündeki teklifini 
Ahıska Türkü olduğu için ortağını 
da ikna ederek Türk Ticaret Merkezi 
olması için şartları zorladıklarını 
belirtti.

“ŞİMDİ KİRALA TAŞININCA ÖDE”
İlk olarak eylül başında önce 42 bin 

metrekarelik depo için davet usulü ihale 
açacaklarını belirten Aranly, projenin 
yapımı için gerekli olan kredileri bir 
İsviçre bankasından sağladıklarını söy-
ledi. Aranly, “ Bunu bitirdikten sonra 
mağaza bloklarımızdan ilkinin ihalesini 

açıp yapımına başlayacağız. 
Bu bloklar 3 katı yerin altında 
5 katı yer üstünde olmak 
üzere 8 kattan oluşuyor ve 
biz bunun sıfır kotuna kadar 
kredilendirmesini de İsviçre 
bankasından alabiliyoruz. 
Sonrasında her blokta 950 
mağaza var ve bunlar için 
İstanbul’da pazarlama 
ofisleri kurarak, ‘şimdi kirala 
taşınınca öde’ stratejisi ile pa-
zarlayacağız. Yaptığımız kira 
kontratları taşındıktan sonra 

geçerli olacak ve biz bu kontratlar iste-
nen seviyeye ulaşırsa bunlarla büyük bir 
Rus bankasından kredi alma sözü aldık. 
Sadece bu kontratlara dayanarak bize 
kredi verecekler. Kiracı ise taşındıktan 
sonra kirasını vermeye başlayacak. Bu 
şekilde ilk bloku da tamamlayıp ikinci 
bloğa başlayacağız” diye konuştu.

İkinci bloğun yapım bedelinin ise 
depo ve ilk bloğun kira gelirleri ile 
sıfır kotuna kadar yapmaya yettiğini, 
bu bloğu da ilk blok gibi pazarlayıp o 
şekilde kredilendirerek yapılmasının 
planlandığını ifade eden Aranly, şunları 
söyledi: 
“ Diğer etaplarda ise krediye gerek 
kalmadan kendi geliri ile yapılacak 
seviyede geliri olacak. Ancak ilk blokta 
Türkiye’den istediğimiz ışığı alamazsak 
o zaman Çinlilere vermek zorunda 
kalacağız. Ama biz ısrarla Türk Ticaret 
Merkezi olsun istiyoruz.
 
LOJİSTİK MERKEZİ

Ayrıca arazimizin hemen yanında 
projemizi ilerde daha da geliştirmek için 
kendimize ait 20 hektarlık bir rezerv 
arazimiz ve yanında 10 hektarlık bir 
başka alan var ve biz orayı da alarak 
lojistik merkezi yapmayı planlıyoruz. 
Burada da oteller, sosyal tesisler ve yük 
getiren şoförlerin malları indirilinceye 
kadar iyi zaman geçirmesini sağlayaca-
ğız. Üstelik mal getiren araca buradan 
da yük bularak boş gitmesinin önüne 
geçerek taşıma bedellerini 
de aşağı çekmeyi plan-
lıyoruz. Konumumuz o 
kadar iyi bir yerdeki hem 
kara, hem hava hem de 
demir yolu ile bağlantımız 
mevcut. Bu hem toptancı-
lar için hem de ithalatçılar 
için büyük bir kolaylık 
olacak.

Yakınımızda bizimki-
sinin daha sade biçimi ile 
yapılmış ve çalışan bir 
proje var. İngilizler bu 
projeyi yapıp hayata ge-
çirmiş durumdalar. Ancak 
bizimkisi daha büyük ve 
daha kapsamlı olacak.
 
TÜRK KÖYÜ

Merkezimizde ayrıca 
toplam 4 bin villa 
yapılarak bir Tük köyü 
inşa edeceğiz. Burada 
çalışanlar kalacak. Home 
ofis şeklinde olan bu 
evler 50-70 metrekare 
olacak. İlk kat 40 metre-
kare çalışma katı ikinci 
kat ise dinlenme yerleri 
olacak.”

. ..

Uzun zamandır Rus Türk İşadamları 
Birliği (RTİB) hakkında bir şey yaz-

mıyordum. Çünkü yaptığım her eleştiriden, 
gösterdiğim duyarlılığa maalesef karşılık 
bulamıyordum. Çünkü sağolsunlar yazı-
lardan çok yazanı tartışmayı seçtikleri için 
bende yazmayı bırakmıştım...

Ancak RTİB belki kurulduğu tarihten 
bu yana eylül ayında yapılacak seçimlerle 
en heyecanlı günlerinden birini yaşıyor ve 
bende kayıtsız kalamadım. Çünkü benim gibi 
burada geçici yaşamayı düşünmeyenler adına 
bu gibi kurumların güçlü olması gerektiğini 
düşünüyorum. 

Düşünsenize; Hukuka ihtiyaç duyduğu-
nuzda, hastalandığınızda size doktor tavsiye 
edebilecek, ticaretinizde sıkıntı yaşadığınız-
da önünüzü açacak bilgiye ulaşabileceğiniz, 
her şeyden önemlisi size bir şey olduğunda 
sahip çıkacak bir telefon numarasının 
varlığını bilmek iyi olmaz mı? Bunu yapmak 
üstelik burada sahip olduğumuz şartlarda hiç 
zor değil. Burada hukukçumuz da, gümrük-
çümüz de, muhasebecimiz de, lojistikçimiz 
de, doktorumuz da zaten var. Yeter ki koor-
dine edilsin. Böyle bir RTİB oluşturulursa 
herkes canıgönülden gidip üye olur, zamanı 
geldiğinde de aidatını seve seve gider yatırır.

Eylül sonunda yapılacak başkanlık seçi-
minde başkan kim olursa olsun çok önemli 
değil. Yeter ki seçimde ötekileştirme hatasına 
düşmesinler. Çünkü üye sayısı zaten azalan 
bu kurumda insanları küstürmek yanlış olur.  
Elbette başkan olmak onurlu bir görev, ancak 
bu gönüllüler derneği olduğuna göre hizmet 
etmek isteyen kişi başkan olmadan listelerde 
yer almadan da bu hizmeti yapabilir. Yeter ki 
istesin…

Yukarıda da yazdığım gibi önemli olan 
RTİB’i güçlendirmek ve öncelikle insanların 
niye üye olduğunu bildiği bir duruma getir-
mek olmalı. Bu tür sosyal toplum kuruluşla-
rına insanlar üye olurken önce iş hayatına ve 
sosyal yaşamına getireceği artıları düşünerek 
kayıt olur. Umarım seçilecek olan ekip bunu 
unutmaz...

Cerceve
skacmaz@gazetem.ru

Önemli olan RTİB’i güçlendirmek olmalı

Bölgede faaliyette bulunan ve ingilizlerin yaptığı serbest bölge
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Rusya Federasyonunda tüm 
firmalarda olduğu gibi Türk 

sermayeli şirketlerde de oldukça 
sık olarak genel müdür değişiklik-
leri yapılmaktadır.Genel müdür 
değişikliklerinde şirket sahipleri 
değişim evraklarının tam olarak 
doğru olması konusunda tedirgin 
olmaktadırlar.

Yaşadığımız tecrübelere 
göre şirket sahipleri Genel 
müdür değişimi esnasında herkes 
tarfından bilinen prosedürlerin 
yapıldığından emin olduktan 
sonra rahatlamaktadırlar.
Bu prosedürü kısaca özetler 
isek; şirket sahibi genel müdür 
değişikliği karar ve protokolünü 
hazırlatır ve imzalar,ardından eski 
genel müdürün işten çıkarılma 
kararı hazırlanır ve uygulanır ve 
son aşamada vergi dairesi genel 
müdürün değişiminden haberdar 
edilir.

Buraya kadar herşey normal 
gözükmektedir.Ancak genelde 
unutulan bir konu dışında;

Küçük bir detay gibi gözüken 
şirket hesabına ait banka imza 
kartının değiştirilmesi prosedürü.
Hemen hemen bütün firmalarda 
banka para hareketleri için ana 
veri olan şirket banka kartı ve bu-
radaki yetkili şirket genel müdürü 
bilgilerini değiştirmek için acele 
edilmemektedir veya birçok şirket 
vergi dairesinden genel müdür 
değişikliği evraklarını aldıktan 
sonra banka kartı değişikliğine 
başlamaktadır.

Vergi dairesine genel müdür 
değişikliği bildirildikten sonra 
vergi dairesinde bu değişikliğin 
yapılması en az 7 gün zaman 
almaktadır.Bu zaman içerisinde 
eski genel müdür halen banka 
işlemlerine katılma yetki ve hakkı-
na sahip durumdadır.

Bir çok banka şirkete ait banka 
kartı nın değiştirilmesi için vergi 
dairesinin genel müdür değişikliği 
yapıldığına dair verdiği yeni bel-
geyi istemektedir.Unutmayınızki 
Bankaların bu talebi tamamen 
kanunsuzdur.

Eğer eski genel müdür 
şirketin tüm hesaplarını boşaltsa 
bile banka bu işlemi yapacak 
ve hiçbir sorumluluk altında 

Hukuk kosesi

kalmayacaktır.
Şirket çalıştığı bankayı genel 

müdürün değiştiği konusunda 
uyarsa bile banka kartı değişme-
diği iöin banka genel müdürün 
verdiği parasal hareket talimat-
larını kanunen yerine getirmekle 
yükümlüdür.Bunun nedeni ise 
Federasyon kanunları banka 
kartı değişmediği sürece bu 
kart daki bilgiler doğrultusunda 
bankaya hareket etme emri 
vermektedir.

2011 senesi içerisinde kurlu-
şumuza iki müracat olmuştur.
(Kaliningrad ve Ekaterinburg 
şehirlerinden),her iki olayda da 
şirketin hesabından boşaltılan 
rakamlar oldukça ciddi olup 
şirketlerin iflasına sebebiyet 
verilmiştir. 

Şirketlerimizn bu tip bir olay ile 
karşılaşmamalaro için izlemeleri 
gereken yöntem ise şu olmalıdır;

1-Genel müdür değişikliği ya-
zısını şirket sahiplerinin protokol 
ile imza altına almasını takiben 
derhal çalıştığınız bankaya 
başvurmalısınız.

2-Banka çalışanlarının 
hukuki bilgisi yeterli ise sizlere 
bir problem çıkarmadan banka 
kartını yeni genel müdür adına 
derhal yeniden düzenleyecek-
lerdir.Eğer banka çalışanı zorluk 
çıkartıyor ve vergi dairesinden bu 
değişikliğin yapıldığına dair belge 
istiyor ise,talebinizi bankaya 
yazılı olarak veriniz ve eski genel 
müdürün yapabileceği her türlü 
parasal işlemde uğranılacak 
zararın banka tarafından tazmin 
edileceğini yazınızda belirtiniz.

3-Bankaya verdiğiniz bu bilgi 
ve yazının bir kopyasına banka-
nın bu bilgiyi aldığına dair imza 
ve mühür basılmasını isteyiniz.

4-Federal kanunlara göre 
banka şirket kartı değişikliği için 
vergi dairesi değişikliği zorunlulu-
ğu yoktur.

5-Eğer banka görevlileri halen 
sizinle iddialaşıyor ve değişik-
liği yapmıyor ise,boş bir şirket 
banka kartı kağıdı bankadan 
alınız(satndart bir formdur,her 
bankada deskte yer almaktadır 
bu formlar) ve en yakın notere 
giderek bu formu onaylatınız.

hukuk@gazetem.ru

Şirketlerde Genel Müdür değişimini takiben 
Banka Hesap Kartınızın durumu

Ender Karataş
Başbakan Recep Tayyip Erdo-

ğan tarafından 2005 yılında 
Moskova’da açılışı yapılan  TOB-
TİM Uluslararası Ticaret Merkezi, 
“ Başarısız Proje” imajından 
kurtuluyor.  

Açıldığı günden bu yana eleştiri 
oklarının hedefi olan ticaret merkezi, 
ulaştığı %99,2’lik doluluk oranı ile 
bu defa kendisinden olumlu söz 
ettirmeye başladı.

Önceki yönetimden ve işletme 
mantığından şikâyetçi olan eski 
kiracılar, yapılan değişikliğin çok 
yerinde olduğunu belirterek, hem 
ticaret merkezinin canlandığını 
hem de yeni markaların burada 
yer açmasının kendi işlerini de 
artırdığını söylüyorlar. Özellikle 
gelinen noktada merkezin sorum-
lusu Sabahattin Yavuz’un büyük 
rolü olduğunu belirten kiracılar, 
eskiden ‘hayalet merkezi’ denilen 
binada hareketliliğin çok arttığını 
her tarafın dolduğunu ve yüzlerin 
gülmeye başladığını ifade ettiler. 
Ancak merkezin yeteri kadar 
tanıtılmamasından dolayı birçok 
kişinin bulmakta zorlandığını da 
söylüyorlar.

Konu hakkında sorularımızı 
yanıtlayan TOBTİM Uluslararası 
Ticaret Merkezi A.Ş. Genel Müdür 
Yardımcısı Sabahattin Yavuz, 
geçmişte yaşanan olumsuzluklar 
ve geleceğe yönelik hedeflerini 
Gazetem’e anlattı.

“BUTİK ALIŞVERİŞ  
MERKEZİYİZ”

İlk açılışta yaklaşık yüzde 
55 civarında Türk firmasının 
bulunduğunu, binanın doluluk 
oranının % 85-88 aralığında 
olduğunu ifade 
eden Yavuz şunları 
söyledi:  
“Bu süreçten sonra 
yaklaşık 1,5- 2 yıl 
süresince ticaret 
merkezimizle 
ilgili bir yanlış 
algılama yaşandı.
Türkiye’de 
yapılan haberlerde 

burasının Rusya’nın AK Merkezi 
olduğu, Rusya’da Türkiye’de ki gibi 
bir Ak Merkez açılacağı yolunda 
ciddi haberler yapıldı. Ancak Mos-
kova ölçeklerine baktığınız zaman 
buranın ticaret merkezi ve ofis 
merkezi alanlarının Moskova’daki 
diğer ticaret merkezleriyle karşılaş-
tırıldığında kendine has, butik pasaj 
olduğu görüntüsünü görebilirsiniz 
zaten. Kendimizi büyük AVM’lerle 
karşılaştırdığımız zaman alan olarak 
onların ticaret alanları yaklaşık 
45- 50 bin metrekareden başlıyor. 
Bizim ise ticaret ve ofis alanları 
olarak toplamda 20 bin metrekarelik 
kiralık alanımız var. Diğer mer-
kezlere baktığınızda bu rakamlar 
80-90 bin metrekarelere çıkabiliyor. 
Dolayısıyla biz kendisine has, 
Moskova’nın merkezinde, lokasyon 
olarak çok güzel yerde bulunan, 
deminde söylediğim gibi Moskova 
mevcutları içerisinde mütevazi bir 
butik alışveriş merkeziyiz.”

BİNANIN SIKINTILI DÖNEMİ
Açılıştan hemen kısa bir süre 

sonra merkezde yer alan Türk fir-
malarının o tarihlerdeki beklentileri 
ve ciroları doğal olarak çok hızlı 
bir şekilde yakalayamamalarından 
dolayı yavaş yavaş başka projelere, 
başka alışveriş merkezlerine eğilim 
gösterdiklerini söyleyen Yavuz, 
“ Bir anda burayı boşaltan Türk 
kiracılarımızın gitmesiyle Rus kira-
cılarımızda paniğe kapıldı. Binamız 
bir anda 2006’nın sonlarından 
2008’in başlarına kadar neredeyse 
herkesin söylediği gibi hayalet, 

hiç uğranılmayan, hiç kimsenin 
girmediği bir bina haline dö-
nüştü. Binamızın boşalmasında 

ayrıca o tarihlerdeki yüksek fiyat 
politikası ve satıldı - satılacak 

ile ilgili haberleri de bu 
duruma tuz biber ekti. 

O Tarihlerde hakika-
ten çok ciddi sıkıntılar 

yaşandı… Ve sonuç 
olarak TOBTİM 
fedakarlığının 
bedelini ödemiş 
oldu.

2008’in ortalarında göreve 
geldiğimde yönetim kurulumuza ve 
üst yönetime bir program sundum 
ve çok güzel bir konumda olan 
merkezimizin çalışmaması için bir 
sebep olmadığını, fiyat politikalarıyla 
ve doğru marketing uygulamasıyla 
buranın eski doluluk oranına çıkabile-
ceğini söyledim. Sağ olsunlar onlarda 
bize güvendiler ve her türlü yetkiyi 
vererek hızlı karar almamızı sağladı-
lar. O tarihlerde hızlı bir şekilde işe 
koyulduk ve ciddi bir analiz yaptık. 
Bunu uluslararası kurumlardan ve 
piyasa araştırma şirketlerinden aldık. 
Açıkçası aldığımız raporlar neticesin-
de moralimiz bozulmasına rağmen 
yola devam kararı aldık, çünkü analiz 
sonuçlarına göre işimizin çok ama 
çok zor olduğu ve yeniden yapılan-
manın kolay olmayacağı yazıyordu. 
Bu araştırmalar ışığında biz fiyat 
politikamızı ortalamanın biraz altında 
tutarak, kiralama konusunu birebir 
ele alarak ve marketing politikamızı 
revize ederek binamızı cazip hale 
getirdik. Ve en önemlisi de bu 
politikalarımızı 2009 krizine rağmen 
herkes küçülürken, biz büyüme ve 
yenilenme için bir fırsat olarak hayata 
geçirdik. Neticede alınan kararların 
sonucunu hep beraber bugün gelinen 
nokta itibari ile görüyoruz” dedi.

SATIŞ KONUSU
Merkez hakkında en çok konu-

şulan konulardan birisinin de satış 
süreci olduğunu belirten Sabahattin 
Yavuz, bu konuda piyasa birçok 
yanlış bilgi dolaştığını söyleyerek 
süreci anlattı. 2008 yılında Odalar 
Birliği’ne ait olan yüzde 79,31 
oranındaki hissenin bir ihaleyle 
satışa çıkarıldığını ve ihale sonunda 
bir Rus yatırımcı şirketin bu hisseyi 
aldığını, belli ödemelerini bu süreçte 
devam ettirerek kontratının süresini 
bugüne kadar getirdiği söyleyen 
Yavuz, “ Şu anda Odalar Birliği’ne 
ait hissenin satışı iptal olmuş veya 
farklı bir durum yok ortada. Şu 
anda beklenen durum tarihlere 
göre bölünmüş olan ödemelerin 
yapılması, bunu bekliyoruz. Eğer 
ihale şartları kapsamında bekle-
nen ödemeler gerçekleşmezse 
zannediyorum Odalar Birliğimiz 
bu konuyla ilgili olarak ihaleyi 
kazanan şirketle hukuki süreci tekrar 
görüşecektir diye düşünüyorum. Şu 
anda farklı bir durum söz konusu 
değildir. İhaleyi kazanan şirket ihale 
şartlarını yerine getirirse binanın o 
hisse oranını satın almış olacak. Geri 
kalan yüzde 21,69 oranında ki hisse 
de binanın kuruluşundan bu yana 
ortaklarımız olan diğer Rus şirkete 
ait” diye konuştu.

ARKADİA YENİLENİYOR
Binanın açılışından bu yana 6 yıl 

geçtiğini ve ticaret merkezinin 4 ka-
tının artık yavaş yavaş eskidiği, bir 
yenilenmeye, renovasyona ihtiyacı 
olduğunun hissedildiğini aktaran 
Yavuz, yenileme çalışmalarıyla ilgili 
olarak şunları söyledi: 
“ Artık gelinen noktada, binamızın 
iç görüntüsünün belli bir seviyeye 
gelmesi lazım. Bu tamamen binanın 
fiziki görünüşüyle ilgili ikinci 
aşama projemiz. İçerde şu anda 
hedeflediğimiz, eskimiş olan yer 
döşemelerimizi değiştirmek, pasaj-
larımız içindeki ışıklandırmalarımızı 
yenilemek, binanın cephesinde daha 

çok Alışveriş Merkezi’ni hissetti-
rebilecek reklam ve panolarımızı 
koymak. Binanın şehirden yönlendir-
me reklamlarını gerçekleştirmek. 

En çok şikayet edilen konulardan 
birisi, iki yüz metre mesafede olan 
metrodan binamıza yönlendirme 
konusu. Binamızın navigasyonu 
konusunda bir sıkıntı olduğu söyle-
niyor. Hakikaten sokaklar arasında 
bir ticaret merkezi olduğumuz için 
insanlar bulmak konusunda güçlük 
çektiklerini söylüyorlar. Zannediyo-
rum çok yakın zamanda bu sorunların 
çözümü için işlemlere başlayacağız 
ve Türk Ticaret merkezimizi hakketti-
ği seviyelere taşıyacağız.” 

Adres: Metro Vedenha, 1.Ostankinskaya ulitsa №33 
Telefon: 8-926-496 52 32 , 8-916-349 04 50

Ürünlerimizin hepsi helaldir, ofislere tabilot yemek dağıtımı yapılır

Düğün, nişan, toplantı organizasyon ve yemekleri

Paşa Restoran
Geleneksel Şanlıurfa ve Halep Mutfağı
Mutlu, Huzurlu ve Güvenli Bir Ortam 

TOBTİM “BAŞARISIZ PROJE” İMAJINDAN KURTULUYORTOBTİM “BAŞARISIZ PROJE” İMAJINDAN KURTULUYOR
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Moskova Belediyesi başkentte 
yapılması planlanan 200’ün 

üzerindeki çeşitli inşaat projelerini 
iptal etti. 

Moskova Belediye Başkanı Ser-
gey Sobyanin bununla ilgili olarak 
Moskova Belediye Meclisi’nde bir 
açıklama yaparken, farklı türdeki 
2 milyon m2’nin üzerindeki inşaat 
projelerinin iptal edildiğini belirtti. 
Ayrıca, inşaatı iptal edilen projelerin 
büyük bir çoğunluğunun şehrin 
merkezinde yer aldığına dikkat 
çekildi. 

Moskova İnşaat İşleri Sorumlusu 
Marat Husnullin de bir açıklama 
yaparken, şu anda Moskova’da 500 
yatırım inşaat projesinin onaylan-
dığı, bu projeler kapsamında 5 yıl 
içerisinde şehirde 8-9 milyon m2 
konut yapılacağını ifade etti. 

Şu anda Moskova Belediye 
Başkanı Sergey Sobyanin tarafından 
oluşturulan bir komisyon Mosko-
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Moskova Belediyesi 200 inşaat projesini iptal etti

Moskova’da 2012 yılından 
itibaren yeni bir konut hamlesi 
gerçekleştirmeye hazırlanıyor. 
2012-2016 yıllarını kapsayacak 
olan konut yapım projesine göre, 
Moskova’da her yıl yaklaşık 2.5 
milyon m2 konut inşa edilerek 
5 yıllık sürede 2016 yılı sonuna 
kadar 12.7 milyon m2’lik rakama 
ulaşılması hedefleniyor. 

2012 yılından itibaren 
Moskova’da her yıl 2.5 milyon 
m2 konut yapılması hedefle-
nirken, geçen 2010 yılında 

inşa edilen toplam 
konut alanı ise 1.77 
milyon m2 olarak 
belirlenmişti. Bu 
yıl ise bu rakamın 
2 milyon m2’ye 
ulaşması bekleniyor. 

Moskova Belediye 
Başkan Yardımcısı 
ve Şehir İnşaat 
İşleri Sorumlusu 
Marat Husnullin 
tarafından yapılan 
açıklamaya göre, 5 
yılda gerçekleştiri-
lecek 12.7 milyon m2’lik konut 
proğramının 3.8 milyon m2’lik 
kısmının masraf ve giderleri 
Moskova Belediye bütçesi tara-
fından, diğer kısmı ise federal 
bütçe tarafından karşılanacak. 
Moskova’nın 5 yıllık konut 
hamlesi kapsamında yıkılacak 

olan 5 katlı eski evler ve 
yıkılmaya yüz tutan evlerdeki 
insanlar, ayrıca durumu iyi 
olmayıp belediyeden uzun 
zamandır ev bekleyen Mosko-
valılar yeni ev sahibi olacaklar.

Moskova’nın 
büyük konut 
hamlesi

İnşaatı durdurulan 
Moskova Merkez Camii’nin 
yapımına devam edilecek

Moskova Merkez Cami-
i’ndeki büyültülme ve 

genişletilme ile ilgili olarak 
ara verilen inşaata Ramazan 
Bayramı’ndan sonra tekrar 
devam edilecek. 

Konu ile ilgili olarak  Rus-
ya Müftüler Konseyi tarafın-
dan bir açıklama gelirken, 
cami inşaatı ile ilgili tüm 
pürüzlerin ortadan kaldırıldı-
ğı ve Moskova Devlet İnşaat 
Denetleme Kurulu tarafından 
Moskova Merkez Camii’nin 
yapımına devam edilmesi 
için izin çıktığı belirtildi. 

Rusya Müftüsü Ravil 
Gaynuttin Zafer Parkı Camii 
yanında gerçekleştirilen 
Türkiye Günü iftarında da 
konuya değinirken, Moskova 
Merkez Camii’ndeki inşaat 
çalışmalarının Ramazan 

Bayramı’ndan sonra devam 
edileceğini ve Türkiye’den 
de bu cami inşaatı ile ilgili 
destek beklediklerini ifade 
etti.

Daha önce kamuoyunda 
cami inşaatında çeşitli 
ihlaller olduğu, cami eski 
binasının yıkılmaya başladığı 
ve tehlike saçtığı, ayrıca 
caminin tam olarak kıbleye 
dönük olmadığı gibi haberler 
çıkmış, görevine son verilen 
cami projesi mimarı İgor 
Tajiyev ise, Moskova Beledi-
yesi ve Moskova Savcılığı’na 
mektup gönderip caminin 
yapımında ciddi ihlaller 
olduğunu belirterek, normal 
bir şekilde yapılması için de-
netlemeler gerçekleştirilmesi 
çağrısında bulunmuştu. 

va’daki inşaatları kontrol ederken, 
belediye başkanlığı görevine 
geldikten kısa bir süre sonra geçen 
yılın kasım ayında bir konuşma ya-
pan Sergey Sobyanin, Moskova’da 
geçerli olan 1 175 inşaat ve 
yatırım projelerinin denetlenmesi 

gerektiğini, denetleme sonucuna 
kadar bazı projelerin uzatılacağı, 
bazı projelerin ise durdurulacağını 
belirtmişti. Moskova’daki inşaat-
larda gerçekleştirilen kontrollerin 
bu yılın eylül ayı sonuna kadar 
bitirilmesi planlanıyor. 

Rusya Devlet İstatistik 
Kurumu (Rosstat) tarafın-

dan yapılan açıklamaya göre, 
ülkedeki konut inşaat hacminde 
düşüşler yaşandı. Temmuz ayın-
da toplam 3.7 milyon m2’lik 
konutlar (43 bin 800 daire) 
bitirilip hizmete sokulurken, bu 
rakamların bir önceki aya göre 
%31.9 oranında düşük olduğu 
belirtildi. Bununla beraber 
geçen yılın temmuz ayı ile 
yapılan karşılaştırmada bu yılın 
temmuz ayındaki konut inşaat 
hacminde %19’luk büyüme 
görüldüğü ortaya çıktı. 

2011 yılının ilk 7 ayında 24.4 
milyon m2’lik konut inşaatı 
(287 bin daire) bitirilirken, bu 
rakamlara göre ise geçen yılın 
ilk 7 ayına göre %0.8’lik düşüş 
görüldü. 2011 yılının ocak 
ayında %16.3, şubat ayında 
%6.4, nisan ayında %17.9, 
mayıs ayında %7.7’lik konut 
hacmi düşüşü yaşanırken, mart 
ayında %13.5 ve haziran ayında 
ise %6.4’lük artış görüldü.

 Hükümet tarafından onayla-
nan 2011 yılı konut proğramına 

Rusya’da konut inşaat hacmi düştü 

göre, 2011 yılında toplam 63 
milyon m2’lik yeni konutların 
hizmete sokulması, bu rakamın 
2012 yılında 67 milyon m2’ye, 
2013 yılında 71 milyon m2’ ye, 
2014 yılında 79 milyon m2’ye, 
2015 yılında 90 milyon m2’ye, 
2016 yılında 101 milyon m2’ye, 
2017 yılında 110 milyon m2’ye, 

2018 yılında 120 milyon m2’ye, 
2019 yılında 131 milyon m2’ye 
2020 yılında ise 145 milyon 
m2’ye çıkartılması hedefleniyor. 

Geçen 2010 yılında ise 
hizmete sokulan konutların 
toplam hacmi 58.1 milyon m2 
olarak belirlenmişti. 
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Moskova’nın merkezinde yıkılan eski 
evlerden boşalan alanların yeşillendi-

rilmesine başlanıyor. 
Moskova Belediyesi Merkez Bölge 

İdaresi tarafından yapılan açıklamaya 
göre, bu yeşillendirme çalışmaları yeniden 
başlatılarak, yarım kalan proğrama devam 
edilecek. Bu kapsamda bu yıl sonuna kadar 
toplam yaklaşık 5 hektarlık alanı kaplayan 
bölgelerde çiçek ve ağaç dikilerek yıkılan 
evler sebebiyle boş kalan alanların yeşillen-
dirilerek değerlendirilmesi hedefleniyor. 

Ancak, bu yıl yeşillendirilecek olan alan-
ların nerelerde olduğu konusunda herhangi 
bir açıklama yapılmazken, 5 hektarlık 
alanın yeşillendirilmesinin yıl sonuna kadar 
bitirilip bitirilmemesinin de şüpheli olduğu 
bildiriliyor. 

Öte yandan, Moskova’nın merkezindeki 
yeşil alanların yeterli olmadığına, bu yıl ve 
daha sonraki yıllarda Moskova’da gerçekleş-
tirilen yeşillenmenin az da olsa şehire yarar 
sağlayacağına dikkat çekiliyor. 

Yeşillendirme ile ilgili karar 2008 yılında 
çıkarken, yeşillendiremeye 2009 yılında baş-
lanmış, ancak bölge yönetiminin değişmesi 
sonrası bu program durdurulmuştu.

Moskova 
şehir günü 
kutlamaları

Yıkılacak eski evlerin bulunduğu alanlar yeşillendirilecek

Moskova Belediye 
Başkanı Sergey 

Sobyanin, başkentteki 
tiyatroların bakım ve 
onarımdan geçirilmesi, ayrıca 
modern hale getirilmesi 
gerektiği konusunu 
gündeme taşıyarak, 2-3 yıl 
içerisinde Moskova’daki 
tüm tiyatroların onarılması 
ve modern hale getirilmesi 
için çalışmalar yapılacağını 
belirtti.

Moskova’daki U Nikitskih 
Vorot adlı tiyatroyu 
ziyareti ve buradaki onarım 
çalışmalarını yerinde kontrol 
etmesi anında açıklamalar 
yapan Sobyanin, şehirdeki 
tüm tiyatroların bakımdan 
geçirilmesi gerektiğini ifade 
etti. Bunun bir inşaat ve 
yapım olarak algılanmaması 
istenirken, tiyatroların bakım 
çalışmaları sayesinde bu 

yerlerin bir düzen ve yeni 
bir görüntüye kavuşacağına 
dikkat çekildi. 

Bu yıl belediye tarafından 
tiyatroların onarımına 
600 milyon ruble gibi 
küçük bir rakam ayrıldığı 
vurgulanırken, önümüzdeki 
yıllardan itibaren bu rakamın 
arttırılacağı, Moskova’daki 
tiyatroların bakımdan 
geçirilip belli bir düzene 
sokulması için 7 milyar 
rubleye (yaklaşık 242 
milyon dolar) ithiyaç olduğu 
bildirildi.

Moskova’daki tiyatrolar 
onarılacak

Moskova Belediyesi geçen 
yıllardaki Ramazan 

ve Kurban Bayramlarındaki 
sıkıntılar, olumsuzluklar ve 
vatandaşların şikayetlerini 
gözönüne alarak, bu yıl daha 
iyi şartlar oluşturulması ve kötü 
görüntünün ortadan kaldırılması 
için önemli bir adım attı.

Moskova Belediye Başkanı 
Sergey Sobyanin tarafından 
imzalanan kararnameye göre, 
Müslümanların iki büyük 
bayramı olan Ramazan ve Kurban 
Bayramları’nda ek önlemler 
alınacak. Bu bayramlarda 
Müslümanlara bayram namazları 
için ek yer temini haricinde 
bayram namazları kılınacak 
cami etrafları trafiğe kapatılacak. 
Buralardaki trafik durumu polisler 
tarafından kontrol edilerek, cami 
çevresindeki düzen ve asayişin 
sağlanması için de gerekli 
güvenlik önlemleri alınacak. 
Buralardaki camilere belediye 
tarafından ek ses cihazları 
verilecek ve cami çevresinde 
alınacak tıbbi önlemler 
kapsamında ambulanslar da hazır 
bulunacak. 

Özellikle Ramazan Bayramı 
için bayramı kutlayacak kişileri 
en çok memnun eden konu ise 
belediye tarafından bayram 
namazı için Sokolniki Fuar 
Alanı’nın 2.pavilyonunda 
yaklaşık 8 bin kişiyi alabilecek 
yer tahsis edilmesi oldu. 

Her yıl eylül ayının ilk cumartesi 
ve pazar günleri Moskova’da 

şehir günü olarak kutlanırken, bu 
yıl 3 Eylül günü Beslan’daki terör 
olayları anma günü olduğu için 
kutlamalar sadece 4 Eylül ile sınırlı 
kalacak. 

Moskova Şehir Günü’nün 
kutlanacağı 4 Eylül pazar günü 
700’e yakın etkinlik planlanırken, 
kutlamaların bir gün olması 
nedeniyle sürücüler daha az sıkıntı 
çekecekler. Bayram kutlamaları 
geçen yıl olduğu gibi Moskova 
Belediyesi önü yerine, öğlen 
saatlerinde Kızıl Meydan’da 
başlayacak. Saat 22:00-23:30 arası 
Moskova Üniversitesi (MGU) 
önünde 4D ışık şovu, saat 23:00’da 
Moskvoretskaya Naberejnaya’da 
havai fişek gösterisi olacak. Şehir 
Günü’nün kutlanacağı 4 Eylül Günü 
Moskova Metrosu’nun çalışma 
süresinin de uzatılması düşünülüyor. 

4 Eylül günü kapanacak yollar ve 
saatleri ise şu şekilde olacak: 

“8:30-20:00 arası Mahovaya 
ulitsa, Ohotnıy Rıyad ve Bolşaya 
Yakimanka, 11:00-20:00 arası 
Park Kulturı yolu, saat 11:00’dan 
kutlamaların bitimine kadar ise 
Tiverskaya caddesi kapalı olacak. “

Trafik polisleri sürücülerin 
özellikle Lubyanka, Teatralnaya 
ve Puşkin meydanı yollarına 
alternetif yollar seçmelerini  tavsiye 
etti. Diğer etkinlikler park, spor 
salonu gibi yerlerde düzenleneceği 
için yolların kapatılmasına gerek 
kalmayacak. 

Başkent Moskova elindeki imkanlarla 
Rusya’nın çeşitli şehirlerinden ve 

dünyanın çeşitli ülkelerinden birçok 
kişiyi buraya çekerken, son yapılan bir 
araştırmada bu yılın ilk 6 aylık döneminde 
Moskova’nın nüfusunda 15 bin 200 kişilik 
artış görüldüğü ortaya çıktı.

Moskova Ekonomik Gelişim Dairesi 
Başkanı Marina Ogloblina konu ile ilgili 
olarak bir açıklama yaparken, şu an 
itibariyle Moskova’nın nüfusunun yani 
buraya kayıtlı olup devamlı burada yaşayan 
kişilerin sayısının 11.5 milyon seviyesine 
geldiğini ifade etti. Geçen yıl 14-25 Ekim 
tarihleri arasında yapılan genel nüfus 
sayımında Moskova’da yaşayan insanların 

sayısı 11.7 milyon çıkmıştı. 
Özellikle yılın ilk yarısında doğumların 

ölümlerin üzerine çıktığı ve bunun 
da nüfus artışından önemli bir faktör 
oluşturduğu belirtiliyor. Moskova’da 
geçen yıla göre ölümlerin %0.5 oranında 
azaldığı bildirilirken, işsizlerin sayısının 
da 2 bin 400 kişi azaldığı ve şu anda 
işsiz Moskovalıların sayısının 42 bin 400 
kişi olduğu, bu rakamın da Moskova’da 
çalışmaya müsait Moskovalı nüfusun 
%0.42’sini oluşturduğu dile getirildi. 
Moskova Belediyesi tarafından daha 
önce, 2011 yılında Moskova’daki işsizlik 
sayısının artacağı ve %2.3’lere yükseleceği 
yönünde tahminlerde bulunulmuştu.

Rusya Trafik Daire Başkanlığı 
tarafından yapılan açıklamaya 

göre, Rusya’da yılın ilk 7 ayında 
alkollü sürücülerin neden oldukları 
trafik kazalarında geçen yılın aynı 
dönemine göre %4.9 oranında 
azalma görüldü. 

Rusya’da 7 aylık dönemde 
alkollü sürücüler toplam 6 bin 138 
trafik kazasına neden olurken, bu 
kazalarda 1 025 kişi yaşamını yitirdi 
ve ölüm rakamlarında da geçen 
yıla oranla %1.6 azalma meydana 
geldi. Yaralanmalarda da %4 azalma 
görülürken, 7 ayda alkollü sürücü 
kazalarında yaralananların sayısı 9 
bin 24 kişi olarak belirlendi. 

Rusya’da 7 ayda meydana gelen 
toplam kazaların sayısı ise 100 
bin 953’e ulaşırken, kazalardaki 
azalmanın %2 olduğu belirtildi. Bu 
kazalardaki ölümler %4.2 artarak 13 
bin 233’e çıkarken, yaralı sayısı ise 
%2.1 azalıp 128 bin 16 kişi oldu. 

Tüm bunlarla beraber ağır sonuçları 
olan kazaların sayısı da %8.6 azaldı. 
Kazaların %86’lık kısmı sürücüler 
yüzünden meydana geldi. Trafik 
kazalarının başlıca nedenleri arasında 
ise hız sınırının aşılması, karşı şeride 
geçilmesi ve kavşaklardaki geçiş 
sırasına uyulmaması yer aldı. 

Moskova’nın nüfusu artıyorSobyanin'den
Ramazan ve Kurban
Bayramlarına destek

Rusya’da alkollü sürücü 
kazaları azaldı

Sobyanin'den
Ramazan ve Kurban 
Bayramlarına destek

Rusya’da alkollü sürücü 
kazaları azaldı
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Gazetem Objektiflerine takılanlar
MALİ MÜŞAVİRLİK  VE  MUHASEBE  HİZMETLERİ

Adres: 119071, Moskova, Leninski Prospekt, Dom: 15,  padyej: 3,  Ofis: 203 -205

Telefon: +7 (495) 748 69 42 ( Pbx )

İnşaat:Genel müteahhitlik, ana müte-
ahhitlik, taşeronluk hizmetleri
Ticaret:Toptan ve perakende ticaret, 
ithalat ve ihracat, 
Üretim:Yarı mamul, ara mamul ve 
bitmiş mamul üretimi muhasebesi
Yatırım:Yatırım danışmanlığı ve inşaatı
Proje:Her türlü inşaat projeleri hizmeti

Transport: Her türlü mal ve  yolcu 
taşımacılığı,
Danışmanlık:Hukuki ve hizmet ala-
nında çalışan firmalar,
Temsilcilik:Yabancı ülkede faaliyet 
gösteren firmaların Rusya`daki temsil-
cilikleri veya şubeleri vasıtasıyla faaliyet 
gösterenler

TÜRKİYE, Rusya, Özbekistan, Kazakistan, Tacikistan, ABD, İngiltere, 
Romanya, Moldova, Bulgaristan, Hindistan, Pakistan, Lübnan, İran.

10 Yıldır Moskova`da  Türk , Rus ve diğer ülke vatandaşlarına  muhasebe hizmeti 
veren SYSTEM CONSULTİNG,   Moskova, Kazan, Soci ve Krasnodar`da  20’yi aşan  
tercubeli muhasebe personeliyle muhasebe hizmeti  vermektedir.

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN FAALİYET ALANLARI

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN ÜLKELERİ

E-mail: sconsulting@hotmail.com, 
              sconsulting@mail.ru,

SYSTEM CONSULTING LTD.
Türk girişimcilerinin olduğu her yerde  varız

Mobil :  +7 926 949 55 55

Moskova’da korsan taksiciler yandı!

Moskova’da fiyatlar maaşlara göre daha hızlı artıyor  Uzay gözetleme merkezi büyük ilgi görüyor 

Moskova’da yaz aylarında 
gerçekleştirilen tamir ve 

onarımlar sona yaklaşırken, 
şehrin genel olarak kışa hazır 
olduğu açıklandı.

Konu ile ilgili olarak bir 
açıklama yapan Moskova’nın 
kamu işlerinden sorumlu 
belediye başkan yardımcısı 
Petr Biryukov, Moskova’nın 
kamu ve enerji işlerini yürüten 
kurumların işlerini hemen hemen 
bitirdiği, enerji alanındaki işlerin 
%90’lık, konut alanlarındaki 

işlerin ise %97’lik kısmının 
tamamlandığını belirtti. İşlerin 
tamamen bitiş süresinin ise 1 
Eylül olarak belirlendiği ifade 
edildi. 

Ayrıca, kış dönemine hazırlık 
kapsamında Moskova’ya 
hedeflenen miktarın üzerinde 
karın kayganlığını önleyecek 
sıvı ve katı maddelerin de 
getirtildiğine, herhangi bir arıza 
durumunda kullanılacak olan 
kömür ve mazot rezervlerinin de 
arttırıldığına dikkat çekildi. 

Yaklaşık iki 
ay önce 

açılan Moskova 
Uzay Gözetleme 
Merkezi’nin 
ziyaretçileri ve 
buraya gösterilen 
ilgi artıyor. 

Kasa önünde 
uzun kuyruk 
oluşurken, giriş 
kapısında ise 
karaborsa bilet 
satan kalpazanlar 
buraya sıra beklemeden girmek 
isteyen vatandaşlara gişedeki 
500 rublelik büyük salon biletini 
1 000 rubleye satıyorlar. Ancak, 
ellerinde bilet olanlar da hemen 
buraya giremiyorlar. Burada 
izdihama neden olmamak için 
ziyaretçiler Uzay Gözetleme 
Merkezi binasına gösterimin 
başlamasına en az bir saat önce 
gruplar halinde alınıyorlar. 

Moskova Uzay Gözetleme 
Merkezi yönetimi tarafından 

yoğun talep konusunda yapılan 
açıklamada, gösterilen ilginin 
ekim ayından önce azalmasının 
beklenmediği ifade edildi. 

Öte yandan, ziyaretçiler 
bilet fiyatlarının çok pahalı 
olduğu konusunda şikayetlerini 
gündeme getirmeye başladılar. 

Moskova Uzay Gözetleme 
Merkezi 17 yıl gibi uzun bir 
onarımdan sonra 12 Haziran’da 
yapılan resmi açılış sonrası 13 
Haziran’da halkın ziyaretine 
açılmıştı. 

Moskova’da 1 Eylül’den itibaren 
taksicilik faaliyeti ve bagaj 

taşıma işini yürütmek için özel izin 
gerekecek. İzinsiz taksicilik yapan 
korsan taksicilere ise 10 bin ruble 
ceza kesilecek. 

Moskova Belediye Başkan 
Yardımcısı ve Ulaşımı Geliştirme 
Dairesi Başkanı Nikolay Lyamov 
konu ile ilgili olarak yaptığı 
açıklamada, korsan olarak çalışan 
taksicilere 1 Ocak 2012 tarihinden 
itibaren 10 bin ruble para cezası 
kesileceğini belirtti. Moskova’da şu 
an 9 bin resmi ve 40 bin gayri resmi 
korsan taksi bulunduğuna dikkat 
çekilirken, yeni kanunun yürürlüğe 
girmesiyle beraber bu sayının 
azalması bekleniyor. 

1 Eylül’den sonra taksiciler 
için yeni dönem başlarken, resmi 
taksiciler arasında da rekabet 
piyasasının oluşacağı, piyasada resmi 
taksicilik sektörünün büyüyeceği 
ifade ediliyor. Ayrıca, Moskova’nın 
birçok yerinde resmi taksi durakları 
oluşturulacak. Şu anda Moskova’da 

Avrupa’nın en 
büyük bankası olan 

İsviçre bankası USB 
tarafından her 3 yılda bir 
defa ayrıntılı bir analiz 
şeklinde gerçekleştirilen 
“Maaşlar ve fiyatlar-
dünyadaki alım 
gücü” araştırmasında 
Moskova’da fiyatların 
maaşlara göre daha hızlı 
arttığı belirlendi.

Araştırmaya göre, 
hayatın en pahalı olduğu 
dünya şehirleri arasında 
ilk sıraları Oslo, Zürih, 
Cenevre, Kopenhag ve 
Stockholm aldı. Rusya’nın başkenti 
Moskova ise bu sıralamada 42.sırada 
yer aldı. Araştırmada yaşamın en 
pahalı olduğu ülkelerin başında 
İskandinavya ülkelerinin başkentleri 
gelirken, BDT ülkeleri arasında 
bu sıralamada ilk 100’e giren 
Moskova haricinde 61.sıraya oturan 
Ukrayna’nın başkenti Kiev oldu. 

3 bin araba kapasiteli 13 özel 
taksi otopark durağı bulunuyor, 
bu sayının ileride ise daha çok 
arttırılması ve şehrin birçok 
kesimine yayılmasının sağlanması 
planlanıyor. 15 Temmuz’da 
başlatılan taksicilere izin verme 
döneminden bu yana 5 bin 500 
taksi çalışma izni alırken, 1 Ocak’ta 
korsan taksicilere uygulanacak 
cezanın başlaması sebebiyle 1 
Eylül-31 Aralık arası izinli resmi 
taksilerin ve izin almak için 

 “Maaşlar ve fiyatlar-dünyadaki 
alım gücü” araştırmasıyla ilgili 
yayınlanan son listeye ise dünyanın 
73 büyük şehri girdi. Bu listede 
en yüksek maaş alınan şehirlerin 
başında Zürih, Cenevre ve 
Kopenhag bulunuyor. Bu şehirleri 
Oslo ve Sidney takip ediyor. 
Rusya’nın başkenti Moskova ise 

müracaat edenlerin sayısının büyük 
artış göstermesi bekleniyor.  

Öte yandan, 15 Temmuz’dan 
itibaren Moskova’da Resmi 
Taksiciler Kontrol Dairesi adı 
altından yeni bir birim kurularak 
korsan taksicilerle mücadelede 
de yeni bir döneme girildi. İleriki 
dönemlerde ise birçok ülkelerde 
olduğu gibi tüm resmi taksiler için 
sarı veya beyaz şeklinde tek bir 
renk belirlenmesi planlanıyor. 

bu listede 41.sırada yer alıyor. 
Vedomosti gazetesinde yer 

alan habere göre, Moskova’da 
son yıllarda hayat pahalandı. 
Moskova, fiyat seviyesinde 
14 basamak yükselerek 
42.sıraya çıkarken, maaş ve 
alım gücünde ise aynı yerini 
koruyarak maaşlarda 41. ve 
alım gücünde ise 27.sırada 
kaldı. 

Uzmanlar Rusya’daki 
fiyatlarda görülen büyük 
artışa geçen yaz görülen 
kuraklığın ve kriz sonrası 
yeniden başlayan kredi 
sisteminin neden olduğunu 

savunurken, istatistiklerde 
Moskova’nın sermaye yığılması, 
tekelleşme ve büyük yolsuzluklar 
nedeniyle diğer ülkelere göre 
farklılık gösterdiği, hiçbir Avrupa 
ülkesinde Moskova’da olduğu gibi 
yiyecek ve gıda maddeleri artışı 
görülmediğine dikkat çekiliyor. 

Moskova kışa hazır Moskova kışa hazır 
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İpotek kredilerinin 
yarısı Sberbank’tan

Yaş sebze ve meyve ihracatçılarından 
Rusya'ya çıkarma

Çin’in en büyük 
ipotek bankası 
Rusya pazarına giriyor

St. Petersburg'da konut 
fiyatları artınca satışlar düştü

Rusya’daki enflasyon 
Avrupa’nın 4 katı 

Çimento üretimi 
rekor düzeye ulaştı

Rusya ekonomisi 
% 4.2 büyüdü

Rusya Merkez Bankası 
bir banka daha kapattı

Metroda banka kartıyla 
seyahat dönemi sona eriyor

Rusya’nın uluslararası rezervleri geçen 
hafta piyasalarda görülen hareketlilik ve altın 
fiyatlarının artması ile beraber 2.5 milyar dolar 
yükseldi. 

Rusya Merkez Bankası tarafından yapılan 
açıklamaya göre, 5-12 Ağustos dönemini 
kapsayan dönemde görülen fiyat artışları ile 
beraber Rusya’nın uluslararası rezervleri 540.2 
milyar dolara çıktı. 

Son artışlarla beraber Rusya’nın uluslararası 
rezerv rakamlarının 2008 yılı ekim ayı başından 
bu yana en yüksek değerlere ulaştığına dikkat 
çekilirken, bunda artan altın fiyatlarının büyük 
rolü olduğu bildiriliyor. 

Rusya’nın uluslararası rezervlerindeki en 
büyük rakam ise kriz öncesi 2008 yılı yazında 
görülmüş ve ülkedeki rezervler yaklaşık 600 
milyar dolara çıkmıştı. 

Rusya'nın uluslararası 
rezervleri artışa geçti

Rusipoteka tarafından yapılan 
araştırma sonuçlarına göre, bu yılın 
ilk yarısında ev için verilen ipotek 
kredisi en çok Sberbank’tan çıktı. 

Verilen toplam ipotek kredisinin 
%48’lik kısmı Sberbank tarafından 
dağıtılırken, ikinci sırada %10.1’lik 
ipoteği veren VTB 24 ikinci sırada, 
%6.1’lik ipoteği veren Gazprombank 
ise üçüncü sırada yer aldı. Bu 
bankaları Deltacredit, Absolutbank 
ve Zapsimcombank, gibi bankalar 
takip etti.

Rakamsal olarak 6 aylık sürede 
Sberbank 129 milyar ruble ipotek 
kredisi verirken, VTB 24 Bank 27 
milyar ruble, Gazprombank 16.2 
milyar ruble, Deltacredit 7.2 milyar 
ruble Absolutbank 4.3 milyar ruble 
ve Zapsimcombank ise 4.1 milyar 
ruble miktarında  toplam ipotek 
kredisi dağıttı.

Bu yılın ilk 6 ayında verilen ipotek 
kredisi toplamının geçen senenin 
aynı dönemine göre 2.1 kat arttığına 
dikkat çekiliyor. 

Rusya Merkez Bankası kredi 
işlemleri gerçekleştiren 

Moskova’ya kayıtlı Evrosoyuz 
adlı ticari bankayı kapatarak 
faaliyetlerine son verdi.

Merkez Bankası tarafından yapılan 
açıklamada, bankanın yanlış rapor 
sunması ve maddi yükümlülüklerini 
yerine getirmediği, kanunlarda 
öngörülen şartlara uymadığı için 
lisansın ellerinden alınıp kapatıldığı, 
tüm yetkilerin alındığı ve bankaya 
geçici idari kadro atandığı belirtildi. 

Ayrıca, bankaya daha önce Merkez 
Bankası tarafından çeşitli ihlallerden 
ve olumsuz finans durumdan dolayı 
uyarı geldiği, ancak bankanın 
bunları düzeltmek için hiçbir önlem 
almadığına da dikkat çekildi. 

Emlak Piyasası Geliştirme ve 
Araştırma Ajansı tarafından yapılan 

açıklamaya göre, St.Petersburg’daki 
konut fiyatlarının yükselmesi satışların 
azalmasına neden oldu.

Temmuz ayında St.Peterburg’daki 
2.el konut fiyatları ortalama %1 artarak 
82 bin 900 rubleye (yaklaşık 2 bin 870 
dolar) çıkarken, satış rakamları da azalma 
gösterdi. Buna en büyük neden olarak 
sezon faktörü ve insanların yaz tatilinde 
olmaları gösterilirken, son zamanlarda 
konut alanların St.Peterburglu 
insanlardan daha çok başka şehirlerden 
buraya gelenler olduğu belirtildi. 

Özellikle St.Peterburg dışında yaşayan 
ve buraya çocuklarını okumaya gönderen 
birçok ailenin üniversitede okuyacak 
çocukları için daire satın aldıklarına 
dikkat çekiliyor.

Rusya’daki enflasyon rakamı Avrupa 
Birliği ülkeleri enflasyon rakamına 

oranla 4 kat daha fazla çıktı.
Rusya Devlet İstatistik Kurumu 

tarafından yapılan açıklamaya göre, 
Rusya’da bu yılın ilk 7 aylık dönemindeki 
enflasyon %5 olarak belirlenirken, 
bu rakam Avrupa Birliği ülkelerinde 
%1.3 oldu. Temmuz ayında Rusya’daki 
enflasyon %0.0 çıkarak değişmezken, 
Avrupa Birliği ülkelerinde ise ortalama 
%0.4 düşerek deflasyon gerçekleşti. 

İlk 5 aylık dönemdeki Rusya-Avrupa 
Birliği karşılaştırmasında ise Rusya 
enflasyonu AB ülkeleri enflasyonunun 
2.5 katı oldu, Rusya’da 5 aylık dönemin 
enflasyonu %4.8 olurken, AB ülkelerinde 
%1.9 olarak belirlendi. 

Rusya’daki çimento üretimi temmuz 
ayında rekor seviyeye ulaştı. 

Geçen ay Rusya’da 6.5 milyon ton 
çimento üretimi yapıldığına dikkat 
çekilirken, bu rakamın daha önce 
2007 yılının ağustos ayında tespit 
edilen rekorun %6.6 üstüne çıktığı 
vurgulanıyor. 

Uzmanlar,  ayrıca demiryolu 
taşımacılığının çimento taşımada 
yetersiz kaldığı ve bu sebeple geçen 
ay rekor bir seviyede motorlu taşıtlarla 
taşıma yapıldığının altı çizildi. Özellikle 
uzmanlar tarafından geçen temmuz 
ayında üretilen çimentonun yaklaşık 
%40’lık kısmının motorlu taşıtlarla 
taşındığı, bunun ise çimento fiyatlarının 
artmasına neden olacağı ifade edildi. 

Çimento fiyatları en son haziran 
ayında ortalama %6.8 oranında artarken, 
altı aylık ortalama fiyat artışı ise %12.9 
olarak tespit edilmişti. 

Rusya ekonomisi temmuz ayında 
son bir yıllık dönemdeki 

göstergelerde %4.2 oranında artışa 
geçti. 

Rusya Ekonomi ve Kalkınma 
Bakanlığı tarafından yapılan 
açıklamaya göre, yılın ilk 7 ayındaki 
ekonomik büyüme oranı ise %3.8, 
sadece temmuz ayındaki büyüme 
%0.4, mayıs ayındaki büyüme ise 
%0.2 oldu.

Yılın ikinci çeyreğine ekonomik 
büyümede yavaşlama olduğu 
vurgulanırken, yılın ikinci yarısında 
ekonomik büyümenin yatırımların 
artması ile beraber artışa geçmesi 
bekleniyor. 

Rusya’nın ekonomik büyümesinde 
en büyük katkı ise inşaat, sanayi 
üretimi, madencilik, imalat ve 
perakende satışlar tarafından sağlandı. 

Rusya’da kaçak olarak yaşayan Vietnamlı 
göçmenler, burada iş bulamayıp işsiz 

bir şekilde zor şartlar altında yaşamaktan 
dolayı Rusya Federal Göçmenler Dairesi’nde 
başvurarak kendilerinin ülkelerine dönmelerine 
yardımcı olunmalarını ve en kısa zamanda 
sınırdışı edilmeleri talebinde bulundular.

Sayılarının gün geçtikçe artmasıyla kaçak 
göçmenlerin işsiz olarak yaşaması imkansız hale 
gelirken, gerçekleştirilen denetleme ve baskınlar 
da işsiz kaçak göçmenleri bir hayli daralttı. 
Çareyi ülkelerine dönmekte bulan Vietnamlılar 
ise dönüş için ellerinde para olmadığı ve 
vizelerinin sona ermesinden dolayı da resmi 

olarak Rusya’dan çıkamadıkları için son çare 
olarak kaçtıkları Federal Göçmenler Dairesi’nin 
kapısını çalmakta buldular.

Federal Göçmenler Dairesi tarafından yapılan 
açıklamaya göre, kendilerinin sınırdışı edilmeleri 
için müracaat eden Vietnamlı kaçak göçmenlerin 
sayısının yaklaşık 200 olduğu belirtiliyor. 

Öte yandan, daha önce şu ana kadar böyle 
bir hadisenin yaşanmadığı, alınan katı kurallar 
ve kesilen büyük cezaların kaçak göçmenleri 
böyle bir karar ittiği, birçok şirketin de 250 bin 
ile 800 bin ruble arası değişen para cezasından 
dolayı kaçak göçmen çalıştırmaktan korkar hale 
geldiklerine dikkat çekiliyor.  

Moskova Belediye Başkanı Sergey 
Sobyanin, Moskova’da emekliler ve savaş 
gazilerinin otomobillerini ücretsiz olarak park 
edebilecekleri otopark yerleri oluşturulması için 
bir girişim başlattı.

Sobyanin bu konu hakkında Moskova’nın 
ilçe başkanları ile önümüzdeki hafta konuşup 
bir değerlendirme yapacağını belirtirken, 
kendilerinden sorumlu oldukları bölgelerde 

emekli ve savaş gazileri için ücretsiz otopark 
yerleri yapılmasını isteyeceğini ifade etti. 

Moskova’da emekli ve gazilerin araçlarının az 
olmadığına değinilirken, bu kişilerin araçlarını 
park etmeleri anında çektikleri zorluklar ortadan 
kaldırılacak. Ayrıca bu kişilerin yaşamlarını 
daha kolay hale getirmek için böyle bir çalışma 
başlatıldığı bildiriliyor. 

Moskova Trafik Şube Müdürlüğü tarafından 
yaz mevsiminin sona ermesi ve okulların 

açılmasına çok az bir süre kalması nedeniyle 
şehirde meydana gelebilecek olası yoğun trafiğe 
karşı uyarı geldi. 

Moskova Trafik Şube Müdürlüğü 
Bilgilendirme Dairesi Başkanı Artyom İvanov 
tarafından yapılan açıklamada, okul öncesi 
25 Ağustos’tan itibaren Moskova yollarında 
görülebilecek yoğun trafiğe dikkat çekildi. 

Özellikle okul öncesi ailelerin çocukları için 

alışveriş yapabileceği son hafta sonu nedeniyle 
trafiğin artacağı ifade edilirken, sürücülerin 
yollarda daha dikkatli olmaları ve trafiğe neden 
olabilecek tavır ve davranışlardan sakınmaları 
istendi. 

Öte yandan, okullar öncesi yapılan alışverişler 
nedeniyle büyük alışveriş merkezleri önlerinde 
trafik polislerinin bulunacağı ve buradaki 
yolların trafik polisleri tarafından kontrol 
edileceği de belirtildi. 

Yaş meyve ve sebze ihracatçıları, 
1 milyar dolarlık yaş meyve ve 

sebze ihracatı yaptığı Rusya'ya çıkarma 
yapacak. Antalya İhracatçılar Birliği 
Başkanı Mustafa Satıcı, "Bizim için temel 
pazar olan Rusya'da domates ve nar gibi 
ürünlerimizi markalaştırmak istiyoruz" 
dedi. 

Akdeniz Yaş Meyve Sebze 
İhracatçıları Birliği, Ekonomi Bakanlığı 
koordinatörlüğünde 12-17 Aralık 2011 
tarihleri arasında Rusya Federasyonu'na 
yaş meyve sebze ürünlerine yönelik 
bir 'Sektörel Ticaret Heyeti Programı' 
düzenleyecek. Programda, Türk, Rus 
işadamları ve bürokratları arasında ikili iş 
görüşmelerinin yapılması, katılımcıların 
götürecekleri katalog ve broşürlerin teşhir 
edilmesi, ilgili kurum ve kuruluşların 
ziyaret edilmesi, ticari potansiyeli olan 
Rostov, Krasnodar ve Novorossi gibi 
şehirlere ziyaretler planlanıyor. 

Antalya İhracatçılar Birliği Başkanı 

Mustafa Satıcı, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, Türkiye'den 2 milyar dolar 
civarında yaş meyve ihracatının yaklaşık 
yarısının Rusya'ya yapıldığını belirtti. 
Antalya'dan dünyaya yapılan yaş meyve 
ve sebze ihracatının 500 milyon Dolar 
civarında olduğunu, Rusya'ya 116 milyon 
dolarlarlık yaş meyve ve sebze ihracatı 
yapıldığını kaydeden Satıcı, Antalya'nın 
özellikle domates ve nar ihracatında 
Rusya'da marka olduğunu ifade etti. Satıcı, 
"Rusya bizim için temel pazar. domates 
ve nar gibi ürünler, Antalya markasını 
yaratmış durumda" dedi. 

Türkiye'nin en önde gelen yaş meyve 
pazarı olan Rusya ile ikili ticarette ve 
ekonomik ilişkilerde son dönemde olumlu 
gelişmeler yaşandığını vurgulayan Satıcı, 
gezi programının, yaş meyve sebze 
sektörünün Rusya pazarında daha da 
geliştirilmesi ve sektör, firma çeşitliliğinin 
sağlanması amacıyla düzenlendiğini 
anlattı. 

Çin’in en büyük ipotek 
bankalarının başında yer alan 

China Construction Bank Rusya’da 
şubeler açarak Rusya pazarına 
girmeyi planladığı bildiriliyor. 

Kommersant gazetesinde yer 
alan habere göre, şu anda Rusya’da 
sadece China Construction Bank’ın 
bu yılın mayıs ayında açılan 
temsilciliğinin çalıştığı belirtilirken, 
bankanın yaklaşık 150 milyon 
dolarlık yatırımla Rusya’da yan 
bir kuruluş açarak şubeleşmeye 
gidileceği ifade ediliyor. Ancak, 
China Construction Bank’ın yan 
kuruluşu olacak bankanın isminin ne 
olacağı konusunda henüz herhangi 
bir açıklama yapılmadı. 

China Construction Bank’ın Çin 
hükümetine ait olduğu belirtilirken, 
Bank of America’nın da bu bankada 
%10’luk hissesinin bulunduğu, 
bankanın geçen sene Çin’in en 
büyük 2.bankası ünvanını aldığı 
bildiriliyor.

Moskova metrosunda ilk 
olarak 2006 yılında 

kullanılmaya başlayan ve şu anda 
15 bankanın hizmet verdiği banka 
kartıyla metroda seyahat hizmeti 
kaldırılıyor.

Başlangıçta banka kartıyla 
seyahat sayesinde metro 
gişelerindeki kuyrukların önüne 
geçilmesi planlanırken, bu banka 
kartları ile seyahat eden yolcuların 
sayısının sadece %1 olduğu ve 
beklenen ilginin görülmediği 
bildiriliyor. 

Vedomosti gazetesinde yer alan 
habere göre, Moskova Metrosu’nun 
metroda kullanılan banka kartı 
hizmetini sunan bankalarla 
olan anlaşmayı sonlandırmayı 
düşündüğü belirtiliyor. 

Bankaların metro yolcularının 
metroda banka kartı üzerinden 
harcadığı rakamı bir sonraki 
ay metroya gönderdiğine işaret 
edilirken, metronun bankalardan 
istediği avans sisteminin kabul 
görmemesi, günlük hesap 
sisteminin de Moskova Metrosu 
tarafından kabul görmemesinin 
bu projeyi rafa kaldırmaya neden 
olduğu ifade ediliyor.  

Kaçak göçmenler: '' Bizi sınırdışı edin ''

Emekli ve gazilere ücretsiz özel otopark

Okullar açılıyor Moskova'da trafik artıyor
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Moskova turizm sektörünü geliştirmek ve 
gelen turist sayısını arttırmak için yeni plan 

ve projeler geliştirirken, otel sorunu gelişimdeki 
en önemli engel olmaya devam ediyor. 

Otellerin yetersizliği nedeniyle Moskova’nın 
hedeflenen turist sayısı ve gelişimine ulaşama-
dığına dikkat çekilirken, bu sorunun 2016 yılına 
kadar çözüme kavuşturulması ve turizm kenti 
Paris seviyesine gelinmesi hedefleniyor. 

Moskova Belediyesi ekonomik otellerin 
sayısını arttırmak isterken, uzmanlara göre 
yatırımcıların pahalı olmayan ekonomik otellerin 
yapımına girmeyeceği düşünülüyor. Moskova şu 
an itibariyle yılda 4.1 milyon yabancı turist kabul 
ederken, bu rakamla dünyada 19.sırada yer alıyor. 
Londra’nın yıllık yabancı turist sayısı 15 milyon 
kişi olurken, Paris ise yılda 8.7 milyon yabancı 
turiste sahip bulunuyor. Moskova ise şu anda 
yıllık 4.1 milyon olan yabancı turist sayısını, 
2016 yılına doğru 7.3 milyona kadar çıkarmayı 
planlıyor. Bunun için Moskova’ya gelen turistler 
için daha konforlu bir ortam hazırlama çalışma-
ları başlatılırken, bu çalışmaların başında latin 
alfabeleri ile yazılı tabelalar konulması ve call 
center adı altında turistlerin sorunlarını ilete-
bileceği acil telefon hattının kurulması geliyor. 
Tüm bunların haricinde Moskova, yabancı basın 
organlarında da reklam ve tanıtım çalışmalarına 
başlayacak. 

Rusya Turizm Kurumu (Rostu-
rizm) Tur operatörlerini uyara-

rak, Antalya’da turistler için açılan 
Alo 179 Call Center’in, müşterilere 
duyurulmasını istedi. 

Call Center servisinin Türk hü-
kümetinin desteğiyle Antalya’daki 
yabancılar için kurulduğu belirtilir-
ken, bu servisin amacının yabancı 
turistler için hizmet kalitesinin 
arttırılması, bilgilendirilmesi ve 
güvenliğinin sağlanması olduğu dile 
getiriliyor. Call Center servisinde ça-

lışanlar Rusça, İngilizce ve Almanca 
bilirken, bu servis 1 Haziran-1 Ekim 
tarihleri arasında 24 saat, daha 
sonraki tarihlerde ise 09:00-17:00 
arası hizmet verecek.

Öte yandan, Türkiye’de bu yılın ilk 
6 ayında istenmeyen olaylar, kazalar 
en çok Rus turistlerin başına geldi. 
En çok akılda kalan olayın alkol 
zehirlenmesi sonucu gelen ölümler 
olduğu, Rus turistlerin Antalya ve 
çevresinde sık sık trafik kazalarına 
da karıştıkları da vurgulanıyor. 

Rusya uzay turiz-
minde önemli 

bir yere kavuşmak 
için uzaya otel diye 
adlandırılan ticari 
bir uzay istasyonu 
kurmayı planlıyor. 

Uzaydaki otel 
projesini hayata 
geçirmek isteyen Rus 
şirketi Orbitalniye 
Tehnologii (Orbi-
tal Technologies) 
genel müdürü Sergey 
Kostenko konu ile 
ilgili olarak Mos-
kova yakınlarındaki 
Jukovskiy şehrindeki 
MAKS-2011 Hava-
cılık Fuarı’nda bir 
açıklama ve tanıtım 
yaparken, 2016 yılı-
na kadar projenin tamamlanacağını 
duyurdu. 

Eşi ve benzeri olmayan uzaydaki 
otel, belli bir yörüngede yer alacak. 
7 kişilik otel 4 kabinden oluşacak. 
Bu otelde konaklama imkanı bulacak 
turistler muhteşem bir dünya man-
zarasını görecekler. Ancak, uzaydaki 
otele kadar gerçekleşecek olan 
seyahat dahi tam anlamıyla macera 
özelliği taşıyacak. Buraya 2 günde 
Soyuz adlı roketle ulaşılacak. Uzay-
daki yörüngede 5 gün geçirilecek 
olan ilginç tatilin sadece konaklama 
ücreti ise 4.7 milyon ruble, yani 
yaklaşık 162 bin 800 dolar, ulaşım 
masrafı da 23.5 milyon ruble, yani 
814 bin dolar olacak. Uzaya yol-

culuk ve 5 günlük konaklamanın 
toplam ücreti kişi başına yaklaşık 1 
milyon dolara mal olacak. 

Öte yandan, uzay otelinin astronot 
ve kozmonotların kullandığı Ulus-
lararası Uzay İstasyonu’ndan biraz 
daha konforlu olacağı vurgulanıyor. 
Uzay otelindeki yataklar isteğe göre, 
yatay veya dikey pozisyonunda 
olabilecek. Turistlere ayrıca dene-
yimli bir ekip eşlik edecek. Tuva-
letteki atıkların temizlenmesi için 
su değil, hava kullanılacak. Hedef 
kitle ise, varlıklı kişiler ve uzayda 
deney yapan özel şirketlerin çalı-
şanları olacak. Yemek ve yiyecekler 
ise dünyadan hazır halde getirilip, 
mikro dalga fırınlarda ısıtılacak. 

Ruslar İspanya’ya 
akın ediyor

Kenya gözünü 
Rus turistlere dikti

Bu yıl İspanya’ya giden Rus 
turistlerin sayısında büyük 

bir artış gözleniyor. 
İspanya Turizm Araştırmaları 

Enstitüsü tarafından yapılan açık-
lamaya göre, bu yıl ocak-temmuz 
ayları arasında İspanya’ya uçan 
Rus turistlerin sayısı yaklaşık 
460 bine ulaştı. Elde edilen bu 
rakamlara göre geçen yılın aynı 
dönemine göre artış rakamı %47.3 
oldu. Sadece temmuz ayında 
İspanya’ya 145 bin Rus vatandaşı 
uçarken, geçen yılın temmuz 
ayına göre bir karşılaştırma ya-
pıldığında artışın %53.5 olduğu 
ortaya çıktı. 

İspanya’ya giden Rus turist 
artışı vize rakamlarına da yansıdı. 
Moskova’daki İspanya Başkon-
solosluğu bu yılın 7 aylık döne-
minde %56.7 oranında daha fazla 
vize verdi. En büyük akın mayıs 
ayında yaşanırken, sadece mayıs 
ayında Ruslara verilen İspanya 
vizesi 79 bini buldu, geçen yılın 
mayıs ayına göre artış ise %83.5 
oldu. 

2010 yılında İspanya’ya giden 
Rus turist sayısı 605 bin olurken, 
İspanya bu yıl 1 milyon Rus turisti 
ülkesinde görmeyi ümit ediyor. 
Rusların İspanya’da en çok tercih 
ettiği yerlerin başında ise Kanarya 
Adaları ve Katalonya geliyor. 

Kenya ülkesinde en çok 
İngiltere, Amerika, İtalya, 

Almanya ve Hindistan’dan ya-
bancı turist görürken, Rusya’dan 
da turist gelmesi için atağa geçti. 

Kenya geçen yıl ülkesinde 1.1 
milyon turist kabul ederken, bu 
sayıyı 2015 yılında 3 milyona 
çıkarmayı hedefliyor. Bunun için 
ise Amerika ve Avrupa ülkele-
rinden çok, Rusya’ya yönelmek 
isteniliyor.

Kenya Turizm Bakanı Najıb 
Balala yaptığı açıklamada, Rus 
turistlerin plaj turizmini sevdi-
ğini, sahip oldukları Hint Okya-
nusu sahillerindekii plajların Rus 
turistlerin hoşuna gideceğini ümit 
ettiklerini bildirdi. Özellikle Rus 
turistlerin en çok plaj turizmi için 
tercih ettiği iki ülke olan Türkiye 
ve Mısır’a işaret edilirken, rek-
lam kampanyası ve 4 Kasım’dan 
itibaren açılacak olan direk uçak 
seferi ile bu ülkeye giden turist-
lerin bir kısmını kendi ülkelerine 
çekecekleri ifade edildi. 

Rusya Avrupa ülkelerinden 
turist akını bekliyor

Moskova otel sorunu nedeniyle 
turizmde Paris’e yetişemiyor Rosturizm, operatörleri uyardı: 

“Antalya’daki Call Center’i 
müşterilerinize duyurun’’

Rusya uzayda otel inşa edecek 

Rusya Turizm Kurumu (Rosturizm) Başkanı 
Aleksandr Radkov tarafından yapılan 

açıklamaya göre, Avrupa ülkelerinden Rusya’ya 
turist akınının görülmesi bekleniyor. 

En çok turist akınının beklendiği Avrupa 
ülkelerinin başında Almanya, Fransa, İngilte-
re, İtalya, İspanya ve Finlandiya gibi ülkeler 
gelirken, Çin’den gelen turistlerin sayısının da 
arttığı, ileride Japonya, Kore, Hindistan, Kana-
da, Meksika ve Brezilya’dan da gelen turistlerin 
artış göstereceği belirtiliyor. 

Yabancı turistleri Rusya’ya çeken faktörlerin 
başında ise, ülkedeki sanat ve kültür, özellikle 
bale, besteciler, yazarlar, şairler, şairlerle bağda-
şan yerler, din ve tapınaklar geliyor. Rusya’daki 
doğa, avcılık ve balıkçılık da turistlerin ilgisini 
çekiyor. Hatta Rusya’daki kışın dahi yabancı 
turistlerin gelmesi için önemli bir etken olduğu, 
ülkenin kuzey bölgelerine olan taleplerde artış-
ların görüldüğü, devlet tarafından bu yerlerin 
gelişimi için ödenek ayrılmaya başlandığı ifade 
ediliyor. Şu anda Rusya’da turizmin gayri milli 
hasılaya katkısı ise %2.5’i geçmiyor. 
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Sipariş hattı: 8 926 07 07 007

Telefon: +7 (499) 159 50 88

Siparişlerinizi adresinize teslim ediyoruz

TADIM BAKLAVA
Rusya’da Kendi İmalatımız Taze ve Günlük 

Baklava Çeşitlerimizle Hizmetinizdeyiz

Special

MOSKOVA REHBERİ Sayfa 10GazetemGazetem

Rehberde yer alan firmalar sektörlerine göre alfa-
betik olarak sıralanmıştır. Rehberde firmanızın yer 
almasını istiyorsanız 8 (499) 3418294 nolu tele-
fondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
ulaşabilirsiniz.

Malzemeler: 

•	50 gr silice tavukgöğsü
•	100 gr penne kalem makarna
•	½  kuru soğan
•	50 gr domates sos
•	5 gr karışık taze baharatlar
•	3 gr tuz
•	2 gr karabiber
•	2 gr kırmızı pul biber
•	10 gr toz parmesan peyniri
•	10 gr sıvı yağ
•	10 gr tereyağı
•	1 diş sarımsak
•	1 tutam fesleğen
•	1 adet kiraz domates	 	
	
Garnitür: domates sos
•	4 adet domates
•	½ kuru soğan
•	1 diş sarımsak

Hıdır Güney
hıdırusta@gazetem.ru

MUTFAK

Penne Arrabiata

•	10 
gr sıvı yağ
•	3 gr tuz
•	2 gr karabiber
•	5 gr toz şeker 

 
Yapılış:

İlk önce makarna kaynayan az 
yağlı ve az tuzlu suda 8 dakika
haşlanıp süzülür. Tavuk etleri 
tavada sotelenir daha sonra 
tavaya domates sos konur. 

Karışık taze baharatlar, tuz ve pul 
biber eklendikten sonra haşlamış 
olduğumuz makarnayı bu karı-
şıma ilave ediyoruz. Son olarak 
tereyağı yedirilip lezzetlendiriyo-
ruz. Üzerine kiraz domates taze 
fesleğen yaprağı ve parmesan 
peyniri ile servise sunuyoruz.
   Haftaya yeni bir yemek 
tarifinde görüşmek dileği ile. 
Afiyet olsun. 1.Şube:  2.Novopodmoskovny pereulok Dom:8

2.Şube:  Yarmarka Viktoria, Amursakaya Dom:1

Paveletskaya Plaza,
2/2 Moscow 115054, Russia
Tel: (7 501) 725 40 40
Faks: (7 501) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

İş Merkezleri,
Alışveriş Merkezleri,
ve Ofis temizlikleri

Tel: (495) 783 92 16 

MIRA CLEANING

  Moskova ofisi
              Bolşoydimitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: (495) 980 52 02

TÜRK HAVA YOLLARI

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 196-06-26

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00
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Gümrükleme,
Lojistik, Transport
www.profintertrade.com 

Tel: (495) 738 37 15

Tel: 8 926 747 22 01
        8 495 223 15 91
        8 499 340 05 02
bamosmos@mail.ru

İnşaat Malzemesi, Lojistik
Tel/Fax: +7(495) 738-57-47
Filevskiy Bulvar, Dom. 10, korp. 3

PROF-AY STROY

Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

ayna Hukuk ve Tercümanlık 
Bürosu

Tel: +7 499 340 23 85
      +7 926 743 02 97E-mail:ayna-info@mail.ru

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Butirskiy val Street, 68, offise 211
Tel: +7 (495) 641 44 20
Fax:+7 (495) 641 44 21

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Tel: +7 (495) 505 63 43

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (495) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN
Türk mutfağı, 

canlı müzik ve dans show 
Metro: petrovsko razumovskaya , 
uliitsa ivana susanina dom 2A 2.kat 

Tel: 8(926) 732 93 22

“KAFE ANTALYA”
Urfa ve Halep Mutfağı 

Metro Vedenha, 1.Ostankinskaya ulitsa №33  

8-926-496 52 32
8-916-349 04 50 

Paşa Restoran

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Tel:(499) 252-08-03
          (926) 343-17-37
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Rusya Premier Ligi 
22’ci haftanın en 

önemli karşılaşmasın-
da Başkent derbisinde 
Spartak Moskova ile 
CSKA Moskova karşı 
karşıya geldi.

Lujnike stadında 
oynan karşılaşmaya 
hızlı başlayan taraf 
Spartak olurken üst 
üste gerçekleştirdiği 
ataklarla CSKA’ya 
zor anlar yaşattı. An-
cak 20’ci dakikadan 
sonra toparlanan CSKA’nın bir topu 
direkten dönerken 26’cı dakikada CSKA 
yarı alanına çıkarılan uzun bir topa kaleci 
Akinfeev, Welliton’dan önce ceza alanı 
ön çizgisinde kafa ile topu çıkardığı anda 
faule maruz kaldı ve oyunu sedye ile terk 
etmek zorunda kaldı. Bu dakikadan sonra 
seyirciler bir o kalede bir bu kalede ina-
nılmaz gol atakları izlerken skoru değiş-
tiren gol ilk yarının uzatma dakikalarında 
Welliton’dan geldi ve ilk yarı Spartak 
Moskova’nın 1-0 üstünlüğü ile sona erdi.

İkinci yarının ilk beş dakikasında 
Spartak Moskova’yı bunaltan ataklar 
gerçekleştiren CSKA Moskova’da bek-
lenen gol 50’de kullanılan köşe atışında 
oluşan karambolde topu önünde bulan 
Dumbia’dan geldi. Golden sonra da üst 
üste ataklar geliştiren takımlar seyircilere 
bol pozisyonlu güzel bir maç izletirken, 
karşılaşmada eşitliği bozan taraf bu sefer 

CSKA Moskova oldu ve Tosic 69’da 
Spartak defansının hatası ile kaleci ile 
karşı karşıya geldi ve topu kalecinin 
altından ağlara yolladı. Golden sonra 
hırslanan Spartak Moskova’da beraber-
liği getiren gol Fenerbahçe’den transfer 
edilen Emenike’den geldi. Emenike 75. 
dakikada önünde bulduğu topu yaklaşık 
30 metreden sert bir füze ile fileleri ha-
valandırarak maçın skorunu 2-2 olarak 
ilan etti.

Bu beraberlik ile puanını 46’ya yüksel-
ten CSKA Moskova liderlik koltuğunu 
korurken, Krasnodar’ı 5-0 yenen Zenit ilk 
defa liderle arasındaki puan farkını kapat-
tı ve averajla ikinci sırada kaldı. Spartak 
Moskova puanını 36’ya yükseltip 6’cı 
sırada kalırken, Gökdeniz’in takımı Ru-
bin Kazan ise Krylya Sovietov’u tek golle 
geçerek 38 puanla 4’cü sıraya yerleşti.

Şampiyonlar Ligi grupları Fransa'nın 
Monaco kentinde yapılan kura 

çekimi ile belli oldu. Türkiye Futbol 
Federasyonu'nun Fenerbahçe'yi men 
etmesi nedeniyle Türkiye adına kura 
çekimine Trabzonspor katıldı. 

Çekilen kurada Trabzonspor B 
Grubu'nda İnter (İtalya), CSKA Mos-
kova (Rusya), Lille (Fransa) takımları 
ile eşleşti.

İlk karşılaşmaların 14 Eylülde oy-
nanacağı gurupta Trabzon spor CSKA 
Moskova ile ilk olarak 18 Ekim tari-
hinde Moskova’da, rövanş karşılaş-
masında ise 2 Kasımda Trabzon’da 
karşılaşacak.

Guruptan İnter favori gösterilirken 
tur atlayacak ikinci takım yarışında 
ise diğer üç takıma eşit şans veriliyor.

Hafta içinde Sa-
muel Eto’o’yu 

kadrosuna katan Anji 
Mahaçkale, Rusya 
Premier Ligi 22’ci 
haftasında ligin dibine 
demir atan Rostov ile 
1-1 berabere kalarak 
çok önemli 2 puan 
kaybetti.

İlk yarısı 0-0 biten 
karşılaşmanın ikinci 
yarısı ilk yarıya göre 
daha pozisyonu bol 
bir görüntü ortaya koyarken, Anji’nin 
yeni transferi Eto’o 58’ci dakikada oyuna 
dahil oldu. Karşılaşmanın 72. dakikasında 
Rostov'un Belaruslu orta saha oyuncusu 
Timofey Kalachev ceza sahası yayının 
hemen önünden kullandığı serbest atışı 
Anji’nin kalecisi Revşivili’nin uzana-
mayacağı köşeden ağlara yollayınca 
maçta dengeler değişti. Bu dakikadan 
sonra daha atak bir oyun ortaya koy-
maya çalışan Mahaçkale ekibi özellikle 

Chelsea’den kadrosuna kattığı Jirkov ile 
etkili ataklar gerçekleştirirken oyuncu 
80’ci dakikada soldan ceza sahasına mü-
kemmel çalımlarla girerek Eto’o’ya alda 
at dercesine pas çıkardı, Kamerunlu’da 
ayak ucuyla dokunduğu topu ağlarla bu-
luşturdu ve maça yeniden denge getirdi. 
İlk kez formasını giydiği Anji macerasına 
golle başlayan Eto’o karşılaşmada başka 
gol olmayınca takımına 1 puan getiren 
oyuncu oldu.

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Başkent derbisinde gülen olmadı

Trabzonspor, CSKA Moskova ile aynı guruba düştü 

Eto'o ilk golünü attı ama Anji'ye yetmedi
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7. Lokomotif M.

8. Kuban

Rusya Premier Ligi
Puan Tablosu

 *Maç eksiği var

SPOR AKTÜEL

Trabzonspor'un Avrupa Şampiyonlar 
Ligi'ne alınması kararının ardından 

bordo-mavili kulübün yönetim kurulu, 
takımı güçlendirmek için çalışmaları-
nı sürdürüyor. Kararın ardından yurt 
içinde ve yurt dışında tekrar arayışlara 
başlayan Karadeniz ekibi, takıma yararlı 
oyuncular katarak, Avrupa Şampiyonlar 
Ligi'nde başarılı olmayı amaçlıyor.

Bursaspor'da kadro dışı bırakılan 
Volkan Şen ile bir süredir ilgilenen 
Trabzonspor, bu transferde mutlu sona 
ulaştı. Volkan Şen'i 4 yıllığına transfer 
eden Bordo Mavili ekip, bu transfer için 
Bursaspor'a 3.6 milyon euro bonservis 
bedeli ödedi.

Volkan Şen, Trabzonspor'dan 1.1 mil-
yon euro garanti parar ve maç başına da 
10 bin euro ücret alacak.

WBA süper ağır sikletinde ringe 
çıkan Rus boksör Aleksandr Povet-
kin, Özbekistanlı Ruslan Çagayev ile 
gerçekleştirdiği zorlu mücadeleyi ka-
zanarak WBA süper ağır siklet boks 
dalında dünya şampiyonu oldu.

12 raund devam eden ve çekişmeli 
geçen ringdeki boks karşılaşması 
sonunda bir hakem maçın 116-112, 
diğer iki hakem ise 117-113  Rus 
boksör Aleksandr Povetkin’in lehine 
sonuçlandığını ve şampiyonluk ünva-
nını hakettiğini ilan etti. 

Öte yandan, Rus boksör Povetkin’in 
yakın bir zamanda başka bir WBA 
boks şampiyonu Ukraynalı Vladimir 
Kliçko ile ringe çıkıp mücadele etme-
yi planladığı belirtiliyor. 

Volkan Şen Trabzonspor'da

Rus boksör Dünya 
Şampiyonu oldu

Evet, sevgili Aydınlar. Ne şiş yansın ne 
kebap politikası güttünüz ama, işte böyle 
olmuyor bu işler. Daha savcının şike  iddiana-
mesinin  verildiği ilk günden beri orta sahada 
top çevirelim hiç  inisiyatif almayalım anlayışı 
içinde, UEFA’nın size baskı yaptığı güne kadar 
geldiniz. Ve adama orta sahada kolay top 
çevrilmediğini, zaman zaman aktif olmanın  
gerektiğini  öğretirler işte...

Fenerbahçe şike yaptı mı?  Yapmadı mı?  
İnanın derdim o değil. Yapsa da, yapmasa 
da, konu dış güçler olduğu zaman korumak 
isterim Fenerimi. Çünkü Galatasaray nasıl 
içerde benimse, Beşiktaş Trabzon ve Fe-
nerbahçe  konu dış dünya olduğu zaman 
benimdir. Elin yabancısı sen gel elini kolunu 
sallaya sallaya savcımla görüş ve çağır TFF’ 
yi Fenerbahçe’yi Şampiyon kulüplere yol-
lamayın de... eeee  oldu. Bu kadar basit mi 
bu iş? Evet, bizim TFF Başkanı’na bakarsan 
basit. Yollarsın Fenerbahçe’ye UEFA Bildirimi 
konulu bir mektup. Ve dersin ki “ Ya, hadi sen 
gel Şampiyon olmana rağmen Şampiyonlar 
Ligi’ne katılmaktan vazgeç yoksa  bunlar 
ülkenin başına iş açacaklar.” 

Peki, siz değil miydiniz daha 8 gün önce 
bu aşamada herhangi bir hüküm verilmesinin, 
doğru, adil ve hakkaniyete uygun olmayacağı-
nı söyleyen ve kamuoyuna duyurulur diyen? 

Tabii bu intihar teklifi Fenerbahçe tarafından 
kabul görmedi.  O zaman UEFA’nın tetikçisi 
TFF  oldu ve karar çıkartarak Fenerbahçe 
Şampiyonlar Ligi’nden men edildi. 

Şimdi söyle bir düşünüyorum. İşte  güçlü-
yüz şöyleyiz  böyleyiz diye palavralar atmakla  
bu işler yürümüyor  Güçlü ülke olsan senin 
TFF’ne tetikçilik yaptıramazlar. Hukuksuz 
baskılar uygulayamazlar. Güçlü ülke der ki 
,” Sen ver bu men kararını ben daha devam 
eden ve kesinleşmemiş bir davada ön yargılı 
davranamam” . 

Hatta belli bir büyüklüğe gelmiş konularda 
TFF arkasında devletinin gücünü hissetmeli ve 
bakanlık acil devreye girmeli ve kendi marka-
larını koruyabilmelidir bu tüm takımlarımız için 
geçerli olmalıdır. 2006 yılında aynı UEFA  konu 
Milan olunca seri B ye düşürülme kararından 
geri adım atmıştır. Milan  Şampiyonlar Ligine 
katılmış ve 2006 – 2007 sezonunda şampiyon 
olmuştur. 

Şimdi bizleri neler bekliyor?
Allahtan yurtdışındayız diyorum bazen 

kendi kendime. Ben zaten olur olmaz konuşan 
düşündüğünü açık açık söyleyen, çok çabukta 
yanlış anlaşılma riski olan bir adamım Allah’tan 
sim kartım Türk operatörlerine ait değil  ve 
dinlenme olasılığım yurttaşlarıma göre az. 
Ama Türkiye’deki futbolcuların, hakemlerin, 
gazetecilerin, teknik direktörlerin, futbolcu 
menajerlerinin ve buna benzer görevlerdeki  
insanlar gaz çıkartırken dahi çıkacak olan 
sesi kontrol etmeleri gerekmektedir   Kontrol 
edemiyor ve  sesin sorumluluğunu alamıyor-
larsa  o gazı çıkarmamalıdırlar... Hani eskiler 
derlerdi ki “ Yerin kulağı vardır diye “ şimdi-
lerde sadece yerin değil ,havanın ,suyun da 
kulağı var .Bu bakımdan herkesin çok dikkatli 
davranması   lazım. Nedeni, Fenere bir kardeş 
gelmeden durulmayacak bu sular. Bizde 
vardır böyle aman tek kalmasın öbürkünü de 
alalım mantığı.

Allah ülkemizi başka UEFA’lardan korusun, 
Allah devlet büyüklerimize  sağlık sıhhat dolu 
günler nasip etsin, anlaşılan işleri zor geldiği-
miz noktada.

En iyi defans hücumdur...

Eto'o ilk golünü attı ama Anji'ye yetmedi
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“Rusya dışında Rusların en rahat olduğu ülke Türkiye”
“Rusya’dan Yaşam 
Öyküleri”nin bu haftaki 
konuğu CSKA Moskova 
Futbol Takım Menajeri  
Sergey Yakunçikov oldu.

Moskova’ya yaklaşık 100 
km uzaklıktaki Kolomna 

şehrinde doğan Yakunçikov, ilk 
orta ve lise eğitimimi burada 
tamamladı. İlkokul 5’ci sınıftan 
itibaren kürek sporu ile uğraşan 
ve o dönemlerde Sovyetler 
Birliği birinciliğine ulaşan Ya-
kunçikov, lise bitiminde hemen 
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Enstütüsüne devam etti. Burada 
bir yıl kadar okuduktan sonra 
askere giden Yakunçikov, spor-
cu olduğu için Türkmenistan’a 
Aşkabat’a ordu takımına 
gönderildi ve askerliğini sporcu 
olarak devam ettirdi.

Askerlik bitimiyle Aşkabat’ta 
kalmaya karar veren Yakunçi-
kov, Fizik Tedavi ve Rehabili-
tasyon Enstitüsü’ndeki kaydını 
Aşkabat’a alarak okulu burada 
bitirir. Sergey Yakunçikov bu 
arade eğitimi sırasında Kopedok 
Aşkabat takımında masörlük de 
yaparak iş hayatına ilk adımı 
atar.

GENÇLERBİRLİĞİ...
Eğitim gördüğü okulda 

tanışarak yaşamını birleştirdiği 
kız arkadaşının babasının ünlü 
teknik direktör Valeri Nepomni-
achi olması da Yakunçikov’un 
önünü açar. Kamerun’u 
çalıştıran ve başarılı olunca 
gözde olan kayınpederi Valeri 
Nepomniachi’nin Türkiye’de 
Gençlerbirliği ile anlaştığını 
anlatan Yakunçikov o günleri 
şöyle anlatıyor:

“1991 yılında ben enstitüyü 
bitirdiğim zaman o da Gençler-
birliği ile anlaşmış ve takımı 
çalıştırmaya başlamıştı. Beni 
de Ankara’ya davet ederek 
takımda çalışmamı istedi. 
Bunun üzerine eşimi de alarak 
Ankara’ya gittik. Havaalanın-
dan inip merkeze doğru araçla 
giderken yol boyunca en az üç 

tane takımın antrenman 
yaptığını gördüm. Bana 
bu takımların ikinci üçün-
cü ve amatör takımları 
olduğunu söylediklerinde 
bir kat daha şaşırdım. 
Çünkü biz birinci ligde 
olmamıza rağmen bu 
kadar derli toplu çalışma 
şartlarına sahip değildik. 
Bizde antrenmanlara 
gelen futbolcuların her 
birisi farklı bir eşofman 
giyerken burada amatör 
takımlar bile tek tip 
kıyafetlerle antrenman 
yapıyordu. Bu benim çok 
hoşuma gitmişti. Çünkü 
burada kendimi daha da 
geliştireceğimi düşünü-
yordum. 

Gençlerbirliği’nde bir 
sezon masör olarak ça-
lıştım ve bu sırada kızım 
dünyaya geldi. Ancak bir 
sonraki sezon  Valeri Ne-
pomniachi Ankaragücü’ne 
transfer olunca bende 
eşimi de alarak Rusya’ya 
Kolomna’ya döndüm. 
Burada ikinci lig takım-
larından Viktor-Avangard 
Kolomna takımında bir 
sezon çalıştıktan sonra 
94-95 yılında Rusya Pre-
mier Ligi ekiplerinden Saturn 
ile anlaşıp orada çalışmaya 
başladım. 1998 yılında takımın 
menajeri olarak görevime 
devam ettim. 1999 yılı sonla-
rına doğru Antalya’da kamp 
yaptığımız otelde Gençlerbirliği 
de kamptaydı ve beni tanıyan 
birçok futbolcu gelip benimle 
konuşuyorlardı. O zaman 
takımın başında Samet Aybaba 
vardı. Beni tanıyan futbolcular 
işimi nekadar iyi yaptığımdan 
bahsedip arasıra benden masaj 
yapmamı istiyorlar, bende 
kıramıyordum. Bir gün Samet 
Aybaba’da benden kendisine 
masaj yapmamı istedi ve bende 
kendisini kırmadım. Masaj 
bittikten sonra bana ‘mutlaka 
seni burada istiyorum’ dedi 
ve tekrar Ankara’ya dönmemi 
istedi. Bende 2000 yılına yeni 

girdiğimiz ilk 
günlerde o zaman 
Saturn’e gidip 
Türkiye’ye dönmek 
için izin istedim ve 
oradaki görevimi 
bırakarak ikinci kez 
Gençlerbirliği’ne 
döndüm.

 
“MEHMET 

AĞAR’A  
MASAJ YAPTIM”

Gençlerbirli-
ği’ndeki ilk yılımda 
Fenerbahçe’yi 
yenerek Türkiye 
Kupası’nı kazan-
mıştık. Ondan sonra 
sırası ile Hasan Gül, 
Belçikalı Walter 
Meeuws, Erdoğan 
Arıca ve Ersun 
Yanal ile çalıştım. 

Takımın başına yeni geçen 
Ersun Yanal takımda büyük bir 
değişikliğe gidince bende kendi 
kararımla takımdan ayrılmayı 
o dönem için uygun gördüm. 
Ancak ben Ankara’da çalışırken 
futbolcu arkadaşlarım ve diğer 
yöneticilerimiz benim işimden 
o kadar çok memnunlardı ki ta-
nıdıklarına tavsiye ediyorlardı. 
O dönem Türkiye’deki birçok 
politikacı, şarkıcı ve büyük 
gazete yazarlarına özel masaj 
yapıyordum. Benim yaptığım 
masaj daha çok tedavi amaçlıy-
dı. Zaten takımlarda çalışırken 
de sporcuları tedavi ediyorduk. 
İşimi iyi yapınca da herkes 
bir birine tavsiye ediyordu. 
Gençlerbirliği’nden ayrıldıktan 
sonrada altı ay kadar Ankara’da 
bu şekilde özel masaj ve tedavi 
seansları yaptım. O kadar çok 
ünlü isme masaj yaptım ki 
birçok kişinin ismini hatırla-
mıyorum ama Mehmet Ağar ile 
de uzun süren bir tedavi seansı 
yaptığımızı hatırlıyorum.”

CSKA MOSKOVA…
Gençlerbirliği’nden ayrıldığı 

o altı aylık boşluk döneminde, 
Moskova merkezli bir turizm 
firması Sergey Yakunçikov’u 
arayarak, ‘Türkiye’yi ve oradaki 
futbol camiasını çok iyi biliyor-
sun. Seninle birlikte çalışıp Rus 
futbol takımlarını Antalya’da 
kamp yapmaya götürelim’ 
teklifinde bulunur. Teklifi kabul 
eden Yakunçikov, hemen işe ko-
yulur ve o kamp sezonunda tam 
32’tane Rus takımını Antalya’ya 
getirerek konaklayıp kamp 
yapmalarını sağlıyor. Yakunçi-
kov, “ En son kamp yapmaya 
getirdiğim takım CSKA Mos-
kova idi. Zaten ondan sonra 

kamp sezonu bitiyordu. CSKA 
Moskova’nın o zaman ki hocası 
benim sporla olan ilgimi ve 
orada yaptığım organizasyonu 
görünce bana takımda çalışıp 
çalışmak istemediğimi sordu, 
bende kabul edince 2004 yılında 
CSKA Moskova’da yönetici ola-
rak çalışmaya başladım. 2008 
yılında da takım menajeri olarak 
görev yapmaya başladım” diye 
konuştu.

Türkiye’yi çok sevdiğini 
ancak pratik yapılamamasından 
dolayı Türkçeyi unutmaya 
başladığından da yakınan 
Yakunçikov’un imdadına 2007 
yılında Manisaspor’dan transfer 
edilen Caner Erkin yetişir ve 
zaman zaman pratik yaparlar. 
Yakunçikov, “Caner ile ant-
renmanlarda Türkçe konuşu-
yordum. Ancak o iki yıl önce 
Türkiye’ye dönünce etrafımda 
Türkçe konuşan kişi kalmadı. 
Türkiye’ye kampa ve ya maça 
gittiğimizde ancak konuşma 
şansım oluyor. Birde gazete-
nizin Genel Yayın Yönetmeni 
Siyamend Bey benim iyi 
arkadaşım. Moskova’da zaman 
zaman buluşup bir yerlere 
gidiyor, sohbet ediyoruz”diyor.

“RUSLAR, KENDİSİNİ 
TÜRKİYE’DE GÜVENDE 
HİSSEDİYOR”

Türkler ve Rusların bir 
birilerine çok benzediğini, 
bir Rus için Rusya dışında en 
rahat zaman geçirdiği, kendi-
sini güvende hissettiği ülkenin 
Türkiye olduğunu söyleyen 
Sergey Yakunçikov, Türkiye’de 
çocuklara gösterilen ilgiyi ise 
unutmadığını söylüyor.  Yakun-
çikov, “ O günleri asla unutmu-
yorum. Çocuğum olduğunda 

oradaki hiç tanımayanlar bile 
o kadar çocuğa ilgi gösteriyor-
lardı ki bu benim aklımdan hiç 
gitmiyor. Çocuğu kucaklarına 
alıp, öpüyorlar inanılmaz içten 
gelen bir sevgi gösteriyorlardı. 
Ben bunu başka hiçbir yerde 
görmedim.” diye konuştu.

 
“TRABZON MAÇI KOLAY 

OLMAYACAK ”
Ekim ve kasım ayında iki 

kez Şampiyonlar ligi maçında 
karşılaşacakları Trabzon spor ile 
ilgili düşüncelerini de paylaşan 
Sergey Yakunçikov,  gurupta 
İnter dışındaki takımların şans-
larının eşit olduğunu belirterek, 
gruptan çıkmak için en az 8 
puana ihtiyaç olacağını söylü-
yor. Trabzonspor’un güçlü bir 
ekip olduğunu, ligi iyi bir yerde 
bitirdiklerini ve iyi oyuncuları 
olduğunu da söyleyen Yakun-
çikov, “Biz takım olarak Türk 
futbolunu yakından tanıyoruz. 
Çünkü daha önce Beşiktaş ve 
Fenerbahçe ile yakın zamanda 
oynadık. Trabzonspor ile kolay 
bir maç olmayacağını düşünü-
yorum” diyor.

Yakunçikov, Türkiye’de ya-
şanan durumlar neticesinde Fe-
nerbahçe yerine Trabzonspor’un 
rakipleri olduğu hatırlatılıp, 
‘Hangisini tercih ederdiniz?’ 
sorusuna karşılık ise, “Trabzon 
geçen yıl 82 puan aldı. Takım 
çok iyi ve ben Trabzonspor’un 
şampiyon olan Fenerbahçe ile 
tesadüf eseri aynı puanı alarak 
ligi ikinci bitirmediğini düşünü-
yorum. Onun için Trabzonspor 
da Şampiyonlar Ligi için güçlü 
bir ekip. Zor bir karşılaşma 
olacak” diyor.


